
درخواست از فیفا پس از تهدید آشکار ترامپ
بازی های ایران را در مکزیک برگزار کنید

وزیـــر ورزش و جوانـــان کشـــورمان با تأکیـــد براینکه امریـــکا طی ۹ 
مـــاه ۲ بار بـــه خاک ایـــران تجـــاوز کرده اســـت، گفت: این کشـــور 
صلاحیـــت میزبانـــی جام جهانی را نـــدارد و درخواســـت داده ایم تا 

بازی هـــای ایـــران در مکزیک برگزار شـــود.
احمـــد دنیامالـــی در حاشـــیه مراســـم وداع بـــا پیکـــر پاک شـــهید 
دریابان شـــمخانی با اشـــاره به شـــرایط منطقه و تجاوز آشکار رژیم 
صهیونـــی و امریکا به خـــاک کشـــورمان توضیـــح داد: جام جهانی 
بایـــد منـــادی صلـــح در دنیا باشـــد امـــا وقتـــی یکی از کشـــورهای 
میزبـــان در کمتـــر از ۹ ماه ۲ بار بـــه ایران حمله می کنـــد و مجامع 
جهانی ســـکوت می کنند، طبیعی اســـت کـــه فیفا بایـــد میزبانی را 

از آنهـــا بگیرد.
وی ادامـــه داد: شـــرایط منطقـــه جنگـــی اســـت و پـــروازی انجـــام 
نمی شـــود، دو ســـه مـــاه بیشـــتر بـــه جـــام جهانـــی باقـــی نمانده 
و مـــا هنـــوز در حـــال جنـــگ هســـتیم و همـــه چیـــز در شـــرایط 
ویـــژه ای قـــرار دارد، از ســـوی دیگر میزبـــان مـــا در جام جهانـــی 
تیـــم ملـــی را تهدید کـــرده کـــه در امریکا امنیـــت ندارد. مـــا با یک 
پدیـــده مواجـــه هســـتیم، فـــردی روان پریـــش با حرف هـــای ضد 
 و نقیـــض کـــه موجـــب نگرانـــی اســـت و بایـــد دیـــد در آینـــده چه 

خواهد شد.
وزیـــر ورزش تأکیـــد کـــرد: بـــا توجـــه بـــه رفتارهـــای ضـــد و نقیض 
رئیـــس جمهـــور امریکا، در مـــورد امنیت ملی پوشـــان کشـــورمان 
بـــه شـــدت نگرانیـــم، ما هم اعـــلام کردیـــم اگـــر بازی هـــای ایران 
در مکزیـــک برگـــزار شـــود می توانیـــم اقدامـــی انجـــام دهیـــم و 
امیـــدوارم شـــرایط بـــه گونه ای باشـــد که بچه هـــای مـــا بتوانند در 
 جـــام جهانی شـــرکت بکنند اما در حـــال حاضر این شـــرایط هنوز 

فراهم نیست.
دنیامالـــی تصریـــح کرد: بـــاور من این اســـت هر چیـــزی میدان را 
تحـــت تأثیر قـــرار می دهد باید بـــا دقت بررســـی کـــرد و امیدوارم 

شـــرایط برای ایـــن حضور مهیا شـــود.

رئیس فدراسیون جویای احوال باقر محمدی شد
حمله موشکی دشمن به خانه دروازه بان تیم 

فوتسال ایران
رئیس فدراسیون فوتبال در تماس با دروازه بان تیم ملی فوتسال پیگیر 

سلامت او و اعضای خانواده اش شد.
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در حاشیه جلسه ای با حضور 
دبیرکل و جمعی از مدیران فوتبال و فوتسال با باقر محمدی دروازه بان 
تیم ملی فوتسال تماس تلفنی برقرار کرد که روز جمعه قبل از شروع 
راهپیمایی شکوهمند روز قدس منزلش مورد حمله جنگنده های 

صهیونیستی و امریکایی قرار گرفته بود.
در این تماس تلفنی، محمدی که ماه گذشته همراه با تیم ملی فوتسال 
عنوان قهرمانی جام ملت های آسیا ۲0۲6 اندونزی را کسب کرده بود 
ضمن تقدیر از رئیس فدراسیون فوتبال از سلامت خود و خانواده اش 
خبر داد و گفت: این حملات کور به منازل مسکونی خللی در اراده 

ایرانیان برای مقابله با دشمنان وطن ایجاد نمی کند. 
منزل مسکونی این دروازه بان که در جام ملت های فوتسال ۲0۲4 
تایلند به عنوان بهترین دروازه بان آسیا انتخاب شده بود در جوادیه 
تهران مورد هدف قرار گرفت و به صورت کامل تخریب شد. خوشبختانه 

در زمان رخ دادن این حمله، منزل خالی از سکنه بود.

خبر خبر

با وجود مطرح نشدن شکایت از سوی این بازیکن
پرسپولیس همچنان نگران پرونده اوریه

قرارداد ســـرژ اوریه با پرســـپولیس با رقم ۵۵0 هزار یورو منعقد شـــد و در 
آن مقطع عنوان شـــد این بازیکن با دریافت بخشـــی از دستمزد خود از 
پرســـپولیس جدا شده است. اما در روزهای اخیر اخباری در مورد اقدام 
قانونی سرژ اوریه مبنی بر دریافت باقی مانده دستمزد خود منتشر شده 

که موجی از نگرانی را در ذهن هواداران پرسپولیس پدید آورده است.
هر چند پیمان حدادی، مدیرعامل باشـــگاه پرســـپولیس مدعی شده 
هنوز شکایتی رسمی از سوی سرژ اوریه به این باشگاه ابلاغ نشده اما تیم 
حقوقی این باشگاه از همین حالا اقدامات لازم در خصوص این پرونده را 

انجام داده و شکایت این باشگاه در دست تألیف است.
باشگاه پرسپولیس در شکواییه خود مدعی خواهد شد با وجود تهیه دو پرواز 
برای ســـرژ اوریه، این بازیکن در تمرینات پرسپولیس حاضر نشده و حتی 
هنوز کلید آپارتمان خود را تحویل نداده اســـت. به هر حال به نظر می رسد 
طرف مقابل این پرونده نیز دفاعیات خود را داشته و احتمالاً به زودی شاهد 

یک مناقشه حقوقی جدید برای باشگاه پرسپولیس خواهیم بود.

جلسه حدادی و خلیلی برگزار شد
تأکید پرسپولیس بر ادامه رقابت های لیگ برتر

باشگاه پرسپولیس خواهان برگزاری ادامه مسابقات لیگ برتر در صورت 
مهیا بودن شرایط و بازگشت به وضعیت عادی است.

در روزهـــای اخیر پیمان حدادی و اغلب اعضای ســـاکن در ســـاختمان 
باشـــگاه در محل کار حاضر شده و در حال انجام امور مربوط به باشگاه 
پرسپولیس هستند. مدیرعامل باشگاه پرسپولیس دیروز گفته شرایط 
در این باشگاه به صورت کامل تحت کنترل بوده و ارتباط کافی و مناسب 

بین مدیریت، کادرفنی و بازیکنان برقرار است.
در حال حاضر باشـــگاه پرسپولیس در حال انجام امور روزانه خود بوده 
و برای ادامه مســـابقات و از ســـرگیری لیگ برتر آماده می شود. با وجود 
اختلاف قابل توجه بین پرسپولیس و صدر جدول، کادرفنی این باشگاه و 
بازیکنان همچنان به ادامه فصل امیدوار بوده و حتی مدیریت باشگاه در 

حال برنامه ریزی برای یک تابستان پرمشغله و مهم خواهد بود.

پارلمان سوئیس اتحادیه اروپا را تهدید کرد
فشار به یوفا برای اخراج اسرائیل از قلب اروپا

اعضای پارلمان سوئیس، یوفا را برای تعلیق اسرائیل تهدید کردند.
اسرائیل با جنایات در فلسطین، لبنان و ایران نامزد اخراج از یوفا است که 
طبق گزارش دیروز)شنبه( نشریه اکیپ، یوفا به دلیل عدم اعمال تحریم 
علیه اســـرائیل با فشارهای سیاسی و مالی روبه رو است. کشتار بیش از 
٨٠٠ ورزشـــکار فلسطینی و نابودی ١٠ ورزشگاه غزه بخشی از کارنامه سیاه 
رژیم صهیونیستی است. پیش از این چندین بار یوفا و فیفا به خاطر عدم 

تعلیق اسرائیل به خاطر جنایت جنگی توبیخ شدند.
حالا اکیپ می نویسد که اعضای پارلمان سوئیس )که مقر یوفا در آن قرار 
دارد( تهدید کرده اند که در صورت عدم اقدام، معافیت مالیاتی اتحادیه 
اروپـــا را لغـــو خواهند کرد. گزارش ها حاکـــی از احتمال مالیات هایی به 
مبلغ ٣٠ میلیون یورو در ســـال است، علاوه بر این، تحقیقات احتمالی 
در مورد نحوه توزیع مجدد نزدیک به ۵ میلیارد یورو درآمد سالانه توسط 
یوفا -چیزی که اتحادیه اروپا به هر قیمتی ســـعی در اجتناب از آن دارد- 
نیز وجود دارد. ســـاز و کار اخراج اســـرائیل از طریق رأی گیری در یوفا، با 

درخواست الکساندر چفرین، رئیس یوفا صورت می گیرد.

سـه عضو دیگر تیم ملی فوتبال بانوان با 
اعلام انصراف از پناهندگی در استرالیا در 

راه بازگشت به وطن هستند.
بـرای  زلفـی  محدثـه  تصمیـم  ز  ا پـس 
بازگشـت بـه »وطـن«، سـه عضـو دیگـر 
تیـم ملـی فوتبـال بانـوان نیز به پیشـنهاد 
اقامت در استرالیا پشت پا زدند و تصمیم 
بـه بازگشـت بـه »ایـران« گرفتنـد. آنهـا تـا 
ساعتی دیگر به جمع هم تیمی های خود 
خواهنـد پیوسـت. مونـا حمـودی، زهـرا 
سربالی و زهرا مشکه کار دو بازیکن و یک 
عضـو کادر فنـی تیم ملی فوتبال بانوان با 
انصراف از تقاضای پناهندگی در استرالیا، 
هـم اکنـون در حـال عزیمـت بـه مالزی و 
بازگشـت بـه آغوش گرم خانـواده و وطن 

هستند.
از ایـن  ایـن در حالـی اسـت کـه پیـش 
محدثـه زلفـی، دیگـر بازیکـن تیـم ملـی 
فوتبال بانوان کشورمان با عرق به وطن و 
پرچم ایران، پیشنهاد اقامت در استرالیا 
را رد کـرد و تصمیـم بـه بازگشـت بـه ایران 

گرفت.
عـرق ملـی و وطن پرسـتی دختـران ملـی 
پـوش فوتبـال بانـوان ایـران، نقشـه های 
بـا  کـه  تیـم  ایـن  قبـال  در  را  دشـمن 
فرافکنی های فراوان در رسانه های معاند 
بازتاب گسـترده ای یافته بود، با شکست 

همراه کرد.
بـا  تـا دشـمن  اتفـاق موجـب شـد  ایـن 
ایجـاد جنـگ روانـی، تبلیغات گسـترده و 
پیشنهادهای اغواکننده، شرایطی را رقم 
بزنـد که هفت نفـر از اعضای این تیم، به 
کشور استرالیا تقاضای پناهندگی بدهند.

این مسأله که با برنامه ریزی قبلی دشمن 
سـلطنت  ی  رشـکنی ها کا همچنیـن  و 
طلب های خارج از کشور آغاز شده بود، 
ورود مستقیم رئیس جمهور امریکا را نیز 
بـه این مسـأله به دنبال داشـت تـا بتواند 

توجیهـی بـرای شکسـت خـود در میدان 
نظامی داشته باشد.

 مقاومـت مـردم و نیروهای مسـلح ایران 
در برابـر رژیـم صهیونـی و امریکایی هـا، 
نادیده گرفتن قواعد و قوانین بین المللی 
فرافکنی هـای  ایـن  سبب سـاز  جنـگ، 
خـارج از میـدان مبـارزه شـد کـه دولـت 
استرالیا هم در زمین بازی ترامپ، حضور 
اطاعت پذیر و  سـخیفی داشـته تـا به زعم 
رسانه های بیگانه، »شکست بزرگی« را به 
ملت ایران با بازتاب های گسترده خبری، 

تحمیل کنند.
ایـن پـروژه امـا در همـان مرحلـه اول بـا 
ناکامی روبه رو شد، چرا که حتی تصاویری 
که در شبکه های مختلف رسمی و فضای 
مجازی نشـر یافت، به وضـوح بیانگر این 
بـود کـه نقشـه های دشـمنان در مسـیر 
از  بانـوان  فوتبـال  ملـی  تیـم  بازگشـت 
اسـترالیا و ورود بـه فـرودگاه کوالالامپـور 

مجدد در حال استمرار است.
اگـر چـه مجریـان ایـن طـرح درصـدد این 

بودنـد تـا بـا جنـگ روانـی، فضـای تیـم را 
نـاآرام کننـد تا شـرایط را بـرای پناهندگی 
دیگـر ملی پوشـان هـم در مالـزی فراهـم 
آورنـد، اما با پایـداری بازیکنان ملی پوش 
مواجه شدند و عرق ملی و و طن دوستی 
اعضای تیم، موجب شکست کامل نقشه 

آنها شد.
در ادامـه بازگشـت یکـی از ملی پوشـان 
)محدثـه زلفـی( به جمع تیـم از دامی که 
بـا برنامه ریـزی مسـتقیم ترامـپ و دولت 
اسـترالیا پهـن شـده بـود، نشـانی بـارز از 
باخـت  بـازی ناجوانمردانـه  امریـکا پس از 
مقاومت سـترگ ملت ایـران بود و پیامد 
آن صـرف نظر سـه عضـو دیگر ایـن تیم از 
تصمیم خود مبنی بر ماندن در اسـترالیا 
بـود و میهـن را بر پیشـنهادهای وسوسـه 
انگیز ترجیح دادند تا باز هم نام ایران بر 

ملیت آنها بدرخشد.
بازگشـت چهـار نفـر از اعضـای تیـم ملـی 
فوتبال بانوان به آغوش وطن در شرایطی 
کـه سـنگین ترین فضای ضـد ایرانی برای 

اعضـای تیـم بوجـود آمـده بـود و شـرایط 
مناسـب ظاهـری را برای پشـت کـردن به 
خاکشان برخلاف معاهدات بین المللی 
مهیـا کـرده بودنـد، بی تردیـد شکسـت 
امریـکا  رئیـس جمهـور  بـرای  سـنگینی 
خواهـد بود که بصورت مسـتقیم  و علنی 

این پروژه را رهبری می کرد.
انصراف چهار فوتبالیست ملی پوش زن 
ایـران از تصمیـم کوتاه مـدت و بازگشـت 
ایـران در تلاطـم جنـگ تحمیلـی   و  بـه 
مقاومـت ملـت، پیـروزی ارزشـمندی در 
قالـب وطن دوسـتی، عشـق بی حـد بـه 
ایران و  مصداقی از پایمردی شیردخترانی 
اسـت کـه در یـک بزنـگاه تاریخـی در کنـار 
مـردم قـرار گرفتنـد و نامـی مانـدگار برای 

خود به ارمغان آوردند.
ایـن حرکـت نمادی از عـزت و بزرگی تیم 
ملی فوتبال بانوان ایران است که سمت 
درستی ایستادند تا همواره، وطن دوستی 
آنهـا بـه عنوانـی شـاخصی بـارز از روحیـه 

پهلوانی ایرانیان در تاریخ ثبت شود.
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سردار  یا  پرسپولیس  اسبق  مدیرعامل  رویانیان،  محمد 
ماجرایی  پر  و  خاطره انگیز  روزهای  که  ایران  فوتبال 
اینکه  بیان  گذاشت،  با  سر  پشت  پرسپولیس  در 
شرایط  صهیونیستی،  رژیم  و  امریکا  تجاوزگرانه  حمله 
غیرمنصفانه ای را برای ایران ایجاد کرده است، گفت: »اصلاً 
فرقی نمی کند که فردی مثل من یا هر کس دیگری که روزی 
برای این کشور افتخارآفرینی کرده، الان در چه جایگاهی 
قرار دارد. مهم این است که هر کسی که سبقه خدمت و 
افتخار برای کشورش دارد، باید خودش را در روزهای سخت 

نشان دهد. ملاک واقعی، حضور در بزنگاه ها و ایستادن در 
مسیر درست است؛ مشخص کردن اینکه آیا از کشورش 
حمایت می کند یا خیر؟ آیا از مردمش حمایت می کند یا نه؟ 
و مهم تر از همه، آیا از کودکان این سرزمین که مورد حمله 
قرار گرفته اند و خونشان بر زمین ریخته، حمایت می کند؟«

وی با یادآوری شهادت کودکان بی گناه دانش آموز مینابی 
در جریان جنگ رمضان گفت: »کسانی که امروز در دامن 
امریکا هستند و بیایند با سربازان قاتل امریکایی که ۱۷6 
فرشته ایرانی را دو بار بمباران کردند تا همه کشته شوند، 

همدردی کنند؛ چه شرافت و چه غیرتی را نشان می دهند؟ 
این دیگر جایز نیست. شما ایرانی نیستید، انسان نیستید. 
مگر می شود یک انسان قبول کند به سربازی که کودک 
با  نه  رفتارها  این  کند؟  احترام  ادای  کشته،  را  مردمش 
آن  وقت  انسانیت.  با  نه  و  است  سازگار  ایرانی  شرافت 
افتخار  سابقه  که  کسانی  به خصوص  همه،  که  است 
جایگاه  موضع گیری شفاف،  با  دارند،  را  کشورمان  برای 
واقعی خود را مشخص کنند و در کنار مردم و کشورشان 

بایستند.«

محمد رویانیان در گفت و گو با ایران ورزشی 
به مقاومت کشورم در برابر متجاوزان افتخار می کنم

دنیامالی: بازگشت دختران به ایران نماد بارز وطن دوستی است
احمد دنیامالی با اشاره به حواشی ایجاد شده در مسابقات جام ملت های زنان آسیا گفت: »همزمانی رقابت های آسیایی با شرایط 
جنگ تحمیلی، باعث شد دشمنان با نقشه ای قبلی و فضاسازی های سنگین، به دنبال بهره برداری تبلیغاتی باشند؛ تا جایی که حتی 
رئیس جمهور امریکا نیز از این فضا سوءاستفاده کرد و پس از شکست در میدان نبرد برای انحراف افکار عمومی و ایجاد جنجال روانی، 

با ورود مستقیم به این موضوع تلاش داشت دختران ایران را اغوا کند.«
او با اشاره به رفتارهای ناشیانه رئیس جمهور امریکا در برخورد با حقوق بشر گفت: »ارتش تروریستی امریکا از یکسو با شلیک مستقیم به 
مدرسه، دختران بی گناه ما را به شهادت می رساند و از سوی دیگر با مکر و نیرنگ و برنامه از پیش طراحی شده و فشار بر دولت استرالیا، 

برنامه ربایش دختران ورزشکار ما را در مسابقات بین المللی رسماً اعلام و از آن حمایت می کند.«
دنیامالی ادامه داد: »دشمنان و عناصر محلی استرالیا تلاش کردند با پیشنهادهای وسوسه انگیز، ذهن بازیکنان را از بازگشت به وطن 
منحرف کنند، اما دختران سربلند ایران با رد این پیشنهادها، حضور در کنار خانواده و مردم خود را به هر امتیازی ترجیح دادند و اکنون 

در حال بازگشت به وطن و آغوش گرم خانواده هستند. این اقدام، نماد بارز وطن دوستی است و بسیار قابل احترام است.«
دنیامالی در پایان گفت: »موارد متعددی بوده که بچه های ما تحت تأثیر جو رسانه ای قرار گرفته اند و از خود رفتارهایی را بروز داده اند اما 
با فرو نشستن تبلیغات مسموم و روشن شدن حقیقت، هم اکنون به کشور بازگشته اند و در تیم های ملی حتی در کادرهای سرپرستی 

تیم های ملی در حال خدمت به ورزش کشور هستند و آغوش مام میهن همیشه برای بچه های این مرز و بوم گشوده است.«

شکست مفتضحانه پروژه ترامپ برای پناهندگی دختران ایران

بازگشت به آغوش وطن

مردم ایران نماد شرافت هستند

متحد و قوی بمانید

کوشکی:یک وجب از خاک 
وطن را به دشمن نمی دهیم

آشورماتوف: بی صبرانه منتظر 
بازگشت به ایران هستم

۱ ۲

بازی های ایران را در مکزیک برگزار کنیدبازی های ایران را در مکزیک برگزار کنید
    کفاشیان : ایران باید مقتدرانه در جام جهانی شرکت کندکفاشیان : ایران باید مقتدرانه در جام جهانی شرکت کند

درخواست از فیفا پس از تهدید آشکار ترامپدرخواست از فیفا پس از تهدید آشکار ترامپ

 رئیس جمهور امریکا 
انسانیت را زیر پا گذاشته است

علی فتح الله زاده در گفت و گو با ایران ورزشی

همدلی مردم ایران در تاریخ ماندگار خواهد بود

 هوندا:ایران باید در جام 
جهانی حضور داشته باشد

حمایت بازیکن سرشناس تیم ملی ژاپن از یوزها

امریکایی ها قرارداد تجاری این بازیکن را فسخ کردند

توتولو: از جنگ، هراسی 
ندارم و به تهران برمی گردم

همدردی مربی تیم ملی والیبال با مردم ایران

موشکباران سالن زیبای آزادی دردناک است

علیپور: مردم خیابان را به 
سنگر تبدیل کرده اند

مدال هایم را به قهرمانان مدافع ایران تقدیم می کنم

ایرانی ها تا پای جان از میهن خود دفاع خواهند کرد

حمله موشکی دشمن به خانه 
دروازه بان تیم ملی فوتسال 

رئیس فدراسیون جویای احوال باقر محمدی شد

محمدی: این حملات خللی در اراده مردم به وجود نمی آورد
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گفت و گو

فوتبال ایران

کوشکی: یک وجب از خاک به دشمنان 
نمی دهیم

علیرضـــا کوشـــکی، وینگر خوش تکنیک اســـتقلال به 
صـــف منتقـــدان جنگ تحمیلـــی علیه ایران پیوســـته 
اســـت. ایـــن بازیکن لب بـــه انتقاد از عامـــلان جنایت 
و کشتار مدرســـه دخترانه میناب گشـــوده و می گوید: 
»آنکـــه حـــق را ببینـــد متوجـــه می شـــود چـــه جنایتی 
علیه مـــردم ایران صورت گرفت. کســـی که بـــا ادعای 
دروغیـــن کمـــک، ســـراغ مدرســـه، منازل مســـکونی 
و اماکـــن ورزشـــی مـــی رود هیچ بویـــی از انســـانیت و 
مردانگـــی نبرده اســـت.« بازیکن اســـتقلال و تیم ملی 
ایران به همبســـتگی مردم ایران در این شـــرایط اشاره 
دارد: »همبســـتگی ملت ایران باز هـــم در کنار دلاوری 
و غیرت آنها تاریخ ســـاز شـــد. ایرانـــی جماعت همینی 
اســـت که می بینید که اینطور پای کشـــورش ایســـتاده 
اســـت. این مردم یک وجب از خاک وطن را به دشمن 
نمی دهنـــد.« کوشـــکی حرف هایش را بـــا این جملات 
تمـــام کـــرد: »شـــرف آدم ها در ســـخت ترین شـــرایط 
ســـنجیده می شـــود. تا ســـال های متمادی یقین دارم 
از ایـــن ملت عزیـــز به عنـــوان الگوی شـــرافت و تدبیر 

یاد خواهد شـــد.«

بازگشت شاهرخ بیانی به بیمارستان
شاهرخ بیانی، پیشکســـوت باشگاه استقلال و تیم ملی 
فوتبال ایـــران که به دلیـــل بیماری مدتی در آی  ســـی یو 
بســـتری بود چند روز قبل به منزل بازگشـــت اما دوباره 
با حـــاد شـــدن وضعیـــت جســـمانی اش ناچار شـــد به 
بیمارســـتان بازگردد. وضعیت این چهـــره فوتبال ایران 
از ســـوی پزشـــکان در حـــال بررســـی اســـت و معالجان 
امیدوارنـــد کـــه بیانی دوباره بـــه حالت عـــادی بازگردد. 
مســـئولان باشـــگاه اســـتقلال نیز در روزهای اخیر پیگیر 

بوده اند. بیانـــی  وضعیت 

تمرینات استقلال متمرکز می شود؟
احتمـــال دارد تمرینـــات اســـتقلال به صـــورت متمرکز 
برگـــزار شـــود. در روزهای اخیـــر که جنگ علیـــه ایران 
شـــکل گرفتـــه و تمرینـــات اســـتقلال تعطیـــل شـــده، 
ســـهراب بختیـــاری زاده از بازیکنـــان تیمش خواســـته 
به صـــورت انفـــرادی تمرینـــات خـــود را دنبـــال کرده و 
با مربیـــان نیـــز در تماس باشـــند اما یک ایـــده جدید 
شـــکل گرفته و آن این اســـت که تمرینـــات در روزهای 
آتی در یکی از شـــهرها متمرکز برگزار شـــود که باید دید 
بـــا توجه به شـــرایط کنونی آیـــا امکان ایـــن مهم وجود 

دارد یـــا خیر؟!

 مصطفی نظری: خاطرات سالن 
12 هزارنفری از یادم نمی رود

مصطفـــی نظـــری، دروازه بان ســـابق تیم ملی فوتســـال 
دربـــاره خاطرات خود از ســـالن 12 هزار نفری ورزشـــگاه 
آزادی گفت: »چند ماه بعـــد از جام جهانی 2008 که یک 
گام تا صعـــود به جمع چهار تیم برتر جهـــان کم آوردیم، 
دیدار دوســـتانه ای با برزیل و همه ستارگانش در سالن 
آزادی داشـــتیم. بـــازی بـــا نتیجه 2-2 دنبال می شـــد که 
یـــک گل جالـــب از دروازه خـــودم بـــه برزیـــل زدم. این 
مســـابقه همیشـــه برای من یک بازی ویژه است. در آن 
مســـابقه بیشـــتر از 12 هزار هوادار به سالن آمده بودند. 
من گل های زیـــادی در فوتســـال به ثمر رســـانده ام، اما 
ایـــن گل از آن فاصلـــه و میـــان آن همه هـــوادار برای من 

شـــیرینی خاصی داشت.«

آشورماتوف: برای بازگشت به ایران 
لحظه شماری می کنم

رستم آشـــورماتوف، مدافع ازبکســـتانی استقلال پیامی 
به مـــردم ایـــران و هـــواداران اســـتقلال داده اســـت. او 
این جمـــلات را خطـــاب به اســـتقلالی ها گفته اســـت: 
»امیـــدوارم همه شـــما خـــوب و در امنیت باشـــید. این 
روزها حســـابی مشـــغول آماده ســـازی خودم برای جام 
جهانی و بازی های ملی هســـتم و تمام تلاشم را می کنم 
تـــا آمادگـــی کامـــل داشـــته باشـــم. بی صبرانـــه منتظر 
بازگشـــت به ایـــران و حضـــور در تمرینات تیـــم محبوبم 
هســـتم.« آشـــورماتوف دلتنگی خـــود را این گونه عیان 
کرد: »دلم برای هواداران مهربان اســـتقلال تنگ شـــده 
و همیشـــه به فکر شـــما هســـتم. از همه اســـتقلالی ها 
می خواهم کـــه مواظب خودشـــان و خانواده هایشـــان 
باشـــند و قـــوی باقـــی بماننـــد. بهترین ها را برای شـــما 
آرزو می کنـــم و امیـــدوارم بـــا هـــم بتوانیـــم در لیـــگ و 
مســـابقات بین المللـــی خـــوش بدرخشـــیم. بـــه امید 
دیدار و موفقیت های بیشـــتر برای تیم دوست داشتنی 

استقلال.«

اولیایی: ترامپ باید امنیت تیم ملی در 
جام جهانی را فراهم کند

کاظم اولیایی مدیرعامل اســـبق استقلال درباره حضور 
ایـــران در جـــام جهانی فوتبـــال این جمـــلات را به زبان 
آورده اســـت: »به طور حتم در زمان برگزاری مســـابقات 
جام جهانی ملی پوشـــان ایرانی وظیفـــه خطیری دارند 
و بایـــد صـــدای مـــردم ایـــران باشـــند. حالا همـــه دنیا 
فهمیدنـــد ترامپ چه انســـان جنایتکار و روان پریشـــی 
است، اشـــتباه بزرگ جیانی اینفانتینو رئیس فدراسیون 
بین المللی فوتبـــال بود که جایزه صلـــح را به فردی داد 
که چنیـــن حرف های احمقانـــه ای را بر زبـــان می آورد.« 
اولیایی خاطر نشـــان کرد: »ظرفیت فوتبال این نیست 
کـــه ترامپ بر زبان می آورد بلکـــه او باید امنیت تیم ملی 
فوتبال ایـــران را در جام جهانی تأمیـــن کند. حرف های 
ترامـــپ احمقانـــه بود و او اگـــر می خواهد جـــام جهانی 
در کشـــور امریکا برگزار شـــود باید امنیت ملی پوشـــان 

ایـــران را تأمین کند.«

امریکا مسئول برقراری امنیت مسابقات است
کفاشیان: ایران باید مقتدرانه در جام جهانی شرکت کند

امریکایی ها قرارداد ستاره سابق ژاپن را لغو کردند
کیسوکه هوندا: فدای سر ایرانی ها

علی کفاشیان، رئیس سابق فدراسیون فوتبال 
ــپ و توئیت  ــارات اخیر ترامـ در واکنـــش به اظهـ
غیرمسئولانه و حاشیه ساز او این واکنش را نشان 
ــت: »توئیتی که رئیس جمهور امریکا زد  داده اسـ
ــران بیاید اینجا ما  ــورد اینکه اگر تیم ملی ایـ در مـ
ــم، از منظر  ــم امنیتـــش را تأمین کنیـ نمی توانیـ
حقوقی قابل بررسی است. به نظر من حتماً باید 
یک اقدام فوری در این زمینه صورت بگیرد. اصلاً 

وظیفه میزبان است که امنیت را تأمین کند.«
ــرایط  ــه داد: »یکی از بند های شـ ــیان ادامـ کفاشـ
ــرایط دریافت  ــت. احراز شـ ــی همین اسـ میزبانـ
ــی بند های خیلی زیادی دارد. مثلاً چهل،  میزبانـ
پنجاه بند هست. ما برای میزبانی های مختلفی 
که می خواستیم بگیریم این تعهد ها را می دادیم. 
ــد امنیت را  ــور بایـ ــد وزارت کشـ ــلاً فرض کنیـ مثـ
تأمین کند، مسائل اقتصادی باید مدیریت شود 
ــائل تبلیغاتی  ــود. یا مسـ و راحت پول ردوبدل شـ
ــم همین طور، باید همه چیز در مورد تبلیغات  هـ
رعایت شود. چهل، پنجاه بند هست که در مورد 
ــرایط میزبانی مطرح است. میزبان های جام  شـ

جهانی همه این تعهد ها را داده و امضا کرده اند.«
کفاشیان در ادامه و در واکنش به برخی اظهارات 
ــا کمک فیفا  ــران تلاش کند بـ ــر اینکه ایـ ــی بـ مبنـ
میزبانی بازی های خودش را از امریکا به مکزیک 
ببرد و اینکه آیا چنین چیزی امکان پذیر هست یا 
خیر، توضیح داد: »قرعه کشی در زمان خودش 
ــده است. برای آنها  انجام و میزبان ها تعیین شـ
خیلی سخت است که بخواهند این کار را بکنند 
ــد. از الان همه رفته اند  ــر دهنـ ــی را تغییـ و میزبانـ
ــرارداد  ــد، قـ ــان را مشـــخص کرده انـ کمپ هایشـ
بسته اند و در حال فراهم کردن تدارکات هستند 
ــد. به همین  ــات را انجام بدهنـ ــه بروند تمرینـ کـ
ــت ولی ناممکن  ــخت اسـ دلیل یک مقداری سـ
هم نیست. با این حال همان طور که گفتم خیلی 
می تواند سخت باشد که جدول مسابقات به هم 
ــن روز ها بحث  ــه نگران کننده در ایـ بخورد. نکتـ
ــت. باتوجه به اتفاقات  ــازی تیم ملی اسـ آماده سـ
ــن ماه تیم ملی تقریباً لغو  رخ داده اردوی فروردیـ
شده و فدراسیون برنامه مشخصی برای پیگیری 

تمرینات تیم ملی ندارد.«

کیســـوکه هونـــدا، بازیکـــن ســـابق تیم 
ملـــی فوتبال ژاپـــن که بارهـــا در مقابل 
تیـــم ملـــی ایـــران بـــازی کـــرده بابـــت 
حمایت خـــود از فوتبال ایـــران و تأکید 
بـــر اینکه تیم ملـــی ایران بایـــد در جام 
جهانی حاضر شـــود، تاوان داده است. 
این ستاره ســـابق فوتبال ژاپن همچون 
بســـیاری از رســـانه های جهـــان کـــه از 
تهدیـــد جانی بازیکنان تیـــم ملی ایران 
توســـط رئیس جمهور امریکا شـــگفت 
زده شـــده نتوانســـته در ایـــن خصوص 
ســـکوت کند و لب به ســـخن گشـــوده 
و بـــا یـــک اســـتراتژی انسان دوســـتانه 
نســـبت بـــه ایـــن اظهـــارات بی تفاوت 
نبـــوده و سیاســـتمداران امریـــکا را بـــه 
نقد کشـــیده است. هوندا در حمایت از 
تیم ملـــی ایران و تأکید بـــر اینکه حتماً 
ایـــران باید در جام جهانی حاضر شـــود 
گفته بود: »می دانم موضوع حساســـی 
اســـت، امـــا شـــخصاً می خواهـــم ایران 

در جـــام جهانـــی باشـــد.« امـــا همین 
جمـــلات کافـــی بـــود تـــا امریکایی هـــا 
تـــاب نیاورند و قـــراردادی که قـــرار بود 
میـــان ایـــن بازیکـــن و یـــک شـــرکت 
امریکایی منعقد شـــود را لغـــو کرده اند. 
موضوعـــی که بـــرای هوندا عمـــلاً هیچ 
ارزشـــی نداشـــته و ایـــن چهـــره فوتبال 
ژاپـــن بـــدون توجـــه بـــه اینکـــه بابـــت 
لغـــو قـــرارداد چه ضـــرری کـــرده حاضر 
شـــده پای اظهـــارات خـــود بایســـتد و 
ایران را حمایت کرده و سیاســـتمداران 
امریـــکا را به نقد بکشـــد. بدون شـــک 
رفتـــار ایـــن ژاپنـــی انسان دوســـت در 
یـــاد و خاطر مـــردم ایران باقـــی خواهد 
مانـــد و همـــگان از او همـــواره به نیکی 
یـــاد خواهنـــد کـــرد و هیـــچ کـــس از 
خاطـــر نمی بـــرد کـــه هونـــدا بـــه خاطر 
ایـــران از خیـــر یـــک قـــرارداد مالـــی با 
 امریکایی هـــا گذشـــت تـــا انســـانیت را 

معنا کند.

از ما خواستند وقتی جنگ تمام شد برگردیم

لوسادا: از موشک های بالای سرم فیلم دارم
ICU گفت وگو با همسر ابراهیم تهامی بعد از انتقال به

پاشو همه را دریبل بزن

ــپانیایی  ــاز اسـ ــی بدنسـ ــادا، مربـ ــه لوسـ په پـ
ــای  ــداد خارجی هـ ــی از پرتعـ ــپولیس یکـ پرسـ
ــال ایران بود که دو هفته قبل در روز آغاز  فوتبـ
ــد. به همین  جنگ تحمیلی از ایران خارج شـ
ــراغ  ــپانیا سـ ــهور آاس اسـ ــر روزنامه مشـ خاطـ
ــرایطش و لحظات  این مربی رفته و درباره شـ
پرتنش خروج از ایران با او مصاحبه ای انجام 

داده است.
ــپانیایی که روز 28 فوریه  ــاله اسـ مربی 53 سـ
ــپولیس در اصفهان حضور  همراه با تیم پرسـ
داشت، در بازگشت به خانه می گوید: »خب، 
ــه تطبیق  ــت به خانـ ــا بازگشـ ــودم را بـ دارم خـ
ــود؛ ماه های  ــادی ای نبـ ــروج عـ ــم. خـ می دهـ
ــت هم ناگهانی و سریع  ــختی بود و بازگشـ سـ
ــتیم در روز  ــکر توانسـ ــاد. خدا را شـ ــاق افتـ اتفـ
ــل از  ــویم، قبـ ــارج شـ ــگ خـ ــروع جنـ دوم شـ
ــر تهران دیده  بمباران هایی که حالا در سراسـ

می شوند.«
ــه به  ــای په پـ ــن بخـــش صحبت هـ جالب تریـ
ــران  ــا از ایـ ــروه خارجی هـ ــروج گـ ــرای خـ ماجـ
ــا اتوبوس از  ــد بـ ــود. او می گویـ ــوط می شـ مربـ
ــد: »دو اتوبوس برای  اصفهان سفر شروع شـ
بازیکنان خارجی و خانواده هایشان گرفتند. 
ــدادی از  ــلاوه تعـ ــر بودیم، به عـ ــدود 18 نفـ حـ
ــخت بود که هم تیمی های  یک تیم رقیب. سـ

ــم. آنها گریه  ــر بگذاریـ ــت سـ ایرانی مان را پشـ
ــتند لطفاً وقتی این  می کردند. از ما می خواسـ
ــد برگردید. در مسیر بازگشت  ماجرا تمام شـ
ــک ها را بالای سرمان دیدیم. از  به تهران موشـ
آنها ویدیو دارم. خیلی بالا بودند اما کاملاً دیده 
ــدند. هرچه به مرز نزدیک تر می شدیم  می شـ
ــت های بازرسی بیشتر می شد. در یکی از  ایسـ
آنها، یک نظامی نیمه شب و در دمای منفی 12 
درجه وارد اتوبوس شد. اولین چیزی که گفت 
این بود، پرسپولیس؟ یک عکس بگیریم! من 
ــرمربی می گفتم عکـــس را بگیر و لطفاً  به سـ
ــتم،  ــم. وقتی پایم را آن طرف مرز گذاشـ برویـ
انگار فیلم عوض شد. دیگر جور دیگری نفس 

می کشیدی.«
ــت دارد در یک تیم  ــادا که می گوید دوسـ لوسـ
ــخ قراردادش  مهم اروپایی کار کند درباره فسـ
ــان  ــیون، لوسـ ــم می گوید: »رئیس فدراسـ هـ
ــه مربیان  ــلا از کمیتـ ــن ایوان کانسـ و همچنیـ
ــه مربیان تماس  ــرس از مدرسـ ــد گوتیـ و داویـ
ــیون  گرفتند. به من توضیح دادند که فدراسـ
ــیون های  ــپانیا، مثل همه فدراسـ ــال اسـ فوتبـ
ــماً اعلام  ــت رسـ ــته اسـ اروپایی، از فیفا خواسـ
کند که با یک درگیری نظامی روبه رو هستیم. 
ــت، به خصوص  ــیار مهم اسـ این موضوع بسـ
ــرارداد من در  ــأله قراردادها، چون قـ برای مسـ

ژوئن تمام می شد.«

بحبوحـــه  در  و  بـــود  پیـــش  روز   5 -6
حملات وحشـــیانه رژیم صهیونیستی و 
امریکا به خاک کشـــورمان خبر بستری 
شـــدن پیشکســـوت فوتبال خوزستان 
در بیمارســـتان بـــه دلیل ســـکته مغزی 
هـــواداران فوتبال در سراســـر کشـــور را 

نگـــران کرد.
ایـــن بازیکـــن پیشـــین فوتبـــال ایـــران 
چنـــدی پیـــش و در آذرمـــاه نیـــز بـــرای 
مـــدت کوتاهی بـــه عنوان مشـــاور فنی 
مدیرعامل باشـــگاه استقلال خوزستان 
فعالیـــت می کـــرد، امـــا همـــکاری او بـــا 
ایـــن باشـــگاه دوام زیـــادی نداشـــت. 
ابراهیـــم تهامـــی کـــه 59 بهـــار را دیده 
پـــس از این اتفـــاق بلافاصله بـــه یکی از 
بیمارســـتان های آبـــادان منتقل شـــد و 

تحـــت درمـــان قـــرار گرفت.
همســـر اســـطوره فوتبـــال خوزســـتان 
درباره آخرین وضعیت این پیشکســـوت 
می گویـــد: »6 روز پیـــش ابراهیـــم را به 
بیمارســـتان آوردیـــم که گفتند ســـکته 
مغزی کـــرده و درمانش آغاز شـــد. الان 
کـــه بـــا شـــما صحبـــت مـــی کنـــم یک 
 ICU به CCU روز اســـت کـــه از بخـــش
منتقل شـــده است. هنوز پاسخ روشنی 

از آخریـــن وضعیتش به مـــا نداده اند و 
فقـــط گفتند کـــه قلبش ضعیف شـــده 

» . ست ا
همسر تهامی با گلایه از برخی مسئولان 
فوتبال اســـتان می گویـــد: »خیلی برای 
فوتبـــال خوزســـتان حـــرص و جـــوش 
می خورد در حالی که خـــودش نه بیمه 
دارد و نـــه قـــراردادی بـــا یک باشـــگاه.از 
همـــه می خواهـــم که بـــرای تســـریع در 

بهبودی و ســـلامتی اش دعـــا کنند.«
جامعـــه فوتبـــال هم مطمئن اســـت که 
ابراهیـــم تهامـــی دوست داشـــتنی مثل 
دوران فوتبالـــش که تمـــام مدافعان را 

بـــه راحتـــی دریبل مـــی زد این بـــار هم 
این مشـــکل را دریبل دو طرفـــه می زند 
و بـــاز هم شـــاهد حضـــورش در میدان 
ورزش خواهیـــم بـــود.او در دوران بازی 
خود برای تیم هایی همچون اســـتقلال 
اهواز، فولاد خوزســـتان و همچنین تیم 
ملـــی به میـــدان رفت و بـــا نمایش های 
خـــود بـــه یکـــی از مهاجمـــان محبوب 
فوتبـــال جنـــوب کشـــور تبدیـــل شـــد. 
انتظار مـــی رود جامعه فوتبال کشـــور و 
به خصوص اســـتان خوزســـتان بیش از 
پیـــش پیگیر وضعیـــت مهاجم تکنیکی 

ســـابق فوتبال کشـــورمان باشند.

واکنشنقل قول

یرعامـــل  مد  ، ه د ا فتـــح الله ز علـــی 
ســـابق اســـتقلال در خصوص تجاوز 
نظامـــی جنایتکارانـــه امریـــکا و رژیم 
صهیونیســـتی گفـــت: »ایـــن جنگی 
اســـت که به مـــا تحمیـــل شـــده اما 
نکته مهم این جنگ مقاومت جانانه 
رزمنـــدگان کشـــورمان اســـت کـــه در 
ایـــن روزهای ســـخت توانســـتند کنار 
مـــردم بایســـتند و بـــه خوبـــی از آنها 
مراقبـــت کنند. البته این ایســـتادگی 
دوطرفـــه بـــود و مـــردم عزیز کشـــور 
هم در این شـــب ها در کنار رزمندگان 

خود بودنـــد و به آنها روحیـــه دادند. 
دســـت این مردم را باید بوسید که در 
این شـــرایط شـــجاعانه به خیابان ها 
می آینـــد و زیـــر آمـــاج دشـــمن قـــرار 

می گیرنـــد.«
او در ادامـــه بیـــان داشـــت: »در روز 
راهپیمایـــی روز قـــدس دیدیـــم کـــه 
مردم بـــدون در نظر گرفتن شـــرایط 
به خیابان هـــا آمدند و پای آرمان های 
امـــام خوب شـــان ایســـتادند. ایرانی 
جماعت همینی اســـت که می بینید؛ 
اینطور پای کشـــورش ایستاده است و 
این مردم یـــک وجب از خاک وطن را 
به دشـــمن نمی دهند. جامعه ورزش 
کشـــور همیشـــه در کنار مردم بودند 
و جـــدا از مردم نیســـتند، ما هم مثل 

تمامی مـــردم در این کشـــور زندگی و 
تلاش می کنیـــم تا هیـــچ بیگانه ای را 

به کشـــور عزیزمان راه ندهیم.«
بـــه  ل  ســـتقلا ا ت  پیشکســـو یـــن  ا
صحبت هـــای خـــود این گونـــه ادامه 
داد: »این وفاق و ایـــن همدلی مردم 
در ایـــن روزهـــای ســـخت ســـتودنی 
اســـت و بایـــد به ایـــن مـــردم آفرین 
گفت کـــه با وجود مشـــکلات فراوانی 
کـــه دارند پـــای این نظام ایســـتادند. 
امیـــدوارم کـــه دشـــمن بـــه خودش 
بیایـــد و بفهمد و بداند که این وفاق و 
همدلی مـــردم ایران در تاریخ ماندگار 
خواهد بود. مردم ایـــران این را قبول 
نمی کنند که یک شـــخصی به عنوان 
رئیس جمهور امریکا بیاید و به مردم 

ما زورگویـــی کند و برای مـــردم ایران 
کند.« تعیین تکلیـــف 

فتح الله زاده با انتقـــاد از دخالت های 
دشـــمن در امور کشور گفت: »ترامپ 
حتی از پس کشـــور خود بـــر نمی آید 
و نمی توانـــد حتی یک شـــهردار برای 
شـــهر خود انتخـــاب کند؛ حـــال ادعا 
می کنـــد کـــه بایـــد رهبـــر یک کشـــور 
را انتخـــاب کند! جای تأســـف اســـت 
که جامعه بـــزرگ جهانی حـــق را زیر 
پای خـــود گذاشـــتند و در مقابل این 
دشـــمن ددمنش ســـکوت کرده اند. 
همـــه جامعـــه ورزش از رزمنـــدگان 
کشـــور حمایـــت کرده اند و مـــا هم با 

تمام وجـــود پای کار هســـتیم.«
او افـــزود: » دیدیـــم کـــه دشـــمنان 

ایـــران چندین کـــودک معصـــوم را در 
حادثـــه مینـــاب هـــدف حملـــه قرار 
دادنـــد و ایـــن دختران معصـــوم را به 
شـــهادت رســـاندند. قطعاً انتقام این 
خون هـــای مظلـــوم را از دشـــمنان 
خـــود خواهیـــم گرفـــت. ســـالن 12 
هـــزار نفـــری آزادی هـــم نمـــادی از 
محـــل اتفاقات مهم ورزش کشـــور در 
ســـال های گذشـــته بود. تخریب این 
ورزشـــگاه نشـــان دهنده بی توجهـــی 
به مســـائل انســـانی اســـت و امریکا و 
رژیم صهیونیســـتی نه تنها به روشنی 
انســـانیت را زیر پا گذاشته اند بلکه با 
این حـــرکات و تخریب ورزشـــگاه ها و 
اماکن ورزشـــی بیـــش از پیش منفور 

» . ند شد
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زمـــان  کـــه  حالـــی  در   / عـــرب  حمیدرضـــا 
آنچنانی از شـــروع جنـــگ تحمیلی علیه ایران 
نمی گذشـــت زمزمه جدایی برخـــی بازیکنان 
خارجی اســـتقلال به گوش رسید و این خبرها 
درحالـــی نگاه ها را متوجه خود کـــرد که درباره 
دیگـــر بازیکنـــان یا مربیان خارجی شـــاغل در 
لیـــگ برتـــر فوتبال ایـــران هیچ خبـــری دال بر 
فســـخ قـــرارداد یا جدایـــی مطرح نمی شـــد. 
دربـــاره  صرفـــاً  خبرهایـــی  چنیـــن  انتشـــار 
بازیکنـــان خارجی اســـتقلال این ســـؤال را به 
وجـــود آورده بـــود کـــه اساســـاً چرا فقـــط باید 
دربـــاره بازیکنـــان غیرایرانی اســـتقلال چنین 
مطالبـــی در رســـانه ها مطـــرح شـــده یا حتی 
دربـــاره آن از مســـئولان ایـــن باشـــگاه ســـؤال 

شـــود؟ درحالـــی کـــه بســـیاری از تیم هـــا هم 
مربـــی خارجـــی دارنـــد و هم بازیکـــن خارجی 
ایـــن همـــه هجمـــه علیـــه اســـتقلال طبیعی 
بـــه نظـــر نمی رســـد. ایـــن موضـــوع می تواند 
ناشـــی از دو اســـتدلال باشد. نخســـت اینکه 
شـــاید به دلیـــل اهمیت نام برخـــی بازیکنان 
خارجی اســـتقلال که ســـابقه لالیگایی دارند 
و یا درخشـــش محسوســـی داشـــته اند چنین 
حساســـیت هایی بـــه وجـــود آمـــده باشـــد. 
اســـتدلال دیگـــر این اســـت کـــه جذابیت نام 
برخی بازیکنان خارجی اســـتقلال سبب شده 
حاشیه ســـازی های غیرمعمولـــی به ســـمت و 

ســـوی این باشـــگاه ســـنگین شود. 
مجمـــوع ایـــن خبرســـازی ها اما ســـبب شـــد 
مســـئولان باشـــگاه اســـتقلال نیـــز پیرامـــون 
احتمـــال جدایی برخی بازیکنان خود واکنش 
نشـــان داده و رسماً اعلام کنند که اساساً هیچ 
یک از بازیکنان خارجی اســـتقلال درخواستی 

بـــرای جدایی نداشـــته اند و موضـــوع از بیخ و 
بـــن صحـــت نداشـــته اســـت. البتـــه اینکـــه 
خارجی هـــا بخواهنـــد از بند هـــای به اصطلاح 
فورس ماژور در شـــرایط جنگی استفاده کنند 
موضـــوع غریب و غیر قابل تحملی نیســـت اما 
بـــا توجه به اینکه سرنوشـــت جنـــگ تحمیلی 
علیـــه ایران روشـــن نیســـت و تا پایـــان فصل 
نیـــز لااقل 3 مـــاه زمان باقی مانـــده، صحبت 
دربـــاره جدایـــی بازیکنـــان اساســـاً نمی تواند 
موضـــوع صادقانه ای باشـــد. ضمـــن اینکه هر 
بازیکنـــی نیـــز بخواهـــد جدا شـــود ابتـــدا باید 
مقصد خود را تعیین کند که در شـــرایط فعلی 
انتخاب تیم نیز ســـاده نیســـت چـــرا که نقل و 
انتقالاتی در کار نیســـت و تیم ها بازیکنان خود 
را تأمیـــن کرده انـــد و برای جا به جایـــی باید تا 
نقـــل و انتقـــالات آتـــی کـــه در تابســـتان و بعد 
از پایـــان جـــام جهانـــی کلید می خـــورد، صبر 
کنند؛ بنابراین موضوع جدایی از اســـتقلال و 

حاشیه سازی با اسم خارجی ها با رمز جنگ

هدف گیری آرامش استقلال

یا هر باشـــگاه دیگری در این شـــرایط برای بسیاری 
بازیکنـــان و حتـــی مربیان ممکن نیســـت و حتی 
احتمـــال دارد صدمـــات مالی برای آنهـــا به همراه 
داشـــته باشـــد ضمن اینکه برای جدایی می شـــود 
زمـــان بهتـــری را تعییـــن کرد. بـــه هرحال اشـــاره 

بـــه جدایـــی منیر الحدادی، یاســـر آســـانی و دیگر 
خارجی های اســـتقلال شـــاید به لحاظ رســـانه ای 
جذاب باشـــد اما این شـــتابزدگی اساســـاً واقعیت 
ماجرا را هیچ گاه بیان نکرده و بیشـــتر برای باشگاه 

اســـتقلال حاشیه ساز شـــده است.

هر بازیکنی 
بخواهد جدا 

شود ابتدا باید 
مقصد خود 

را تعیین کند 
که در شرایط 

فعلی انتخاب 
تیم ساده 

نیست چرا که 
نقل و انتقالاتی 
در کار نیست و 

تیم ها بازیکنان 
خود را تأمین 

کرده اند

گزارش یک



مصاحبه و خبر

از جنگ ترسی ندارم و برمی گردم
توتولو: با مردم ایران همدردم

تومـــاس توتولـــو دســـتیار و کمـــک مربـــی ایتالیایی 
روبرتو پیاتـــزا در تیم ملـــی والیبال ایـــران در واکنش 
نســـبت به جنـــگ تحمیلی که بر کشـــورمان توســـط 
دشـــمن امریکایی- صهیونیســـتی وارد شـــده اســـت، 
تأکیـــد دارد که درد شـــما درد ما هم هســـت و با قلبی 
آکنـــده از درد بابت این اتفاق دردناک همدرد شـــما و 

والیبالیســـت های عزیز هســـتم.
تومـــاس توتولـــو مربـــی ایتالیایـــی تیم ملـــی والیبال 
کشـــورمان کـــه تجربه ســـال ها همـــکاری در تیم ملی 
والیبـــال ایـــران بـــا مربیانـــی چـــون آلکنـــو، عطایی 
و پیاتـــزا را دارد، در واکنـــش بـــه تجـــاوز بی رحمانـــه 
امریکایی-صهیونی به خاک کشـــورمان با ارســـال یک 
پیـــام ویدیویی بـــه فدراســـیون والیبال ایـــران تأکید 
کرد: »ســـام به دوســـتان عزیـــز، مردم عزیـــز ایران، 
طرفداران والیبال، بازیکنان، مربی ها، سرپرســـت ها 
و مســـئولان اجرایـــی و همـــه افـــرادی کـــه در ورزش 
دوست داشـــتنی مـــا یعنـــی والیبال دخیل هســـتند. 
ابتـــدا می خواهم پیام همبســـتگی خـــودم را به همه 
قربانیان و مجروحان مخصوصاً دختران مدرســـه ای و 
دختران والیبالیســـت که شهید شـــدند، اعام کنم.«

توتولـــو ادامه می دهـــد: »همچنیـــن می خواهم پیام 
پشـــتیبانی خودم را به شـــما بـــرای امید و بازســـازی 
صلح در ســـریعترین زمان ممکن اعام کنم. امروز 
همه مـــا با اخبـــاری کـــه از ایـــران عزیز می شـــنویم 
مضطـــرب می شـــویم. می دانـــم که صحبـــت کردن 
در موردش ســـخت اســـت؛ سخت اســـت که لغاتی 
پیـــدا کنیـــد که مرحـــم باشـــد و درد شـــما را کاهش 
دهد. درد شـــما درد ما هم هســـت. می دانم تفاوت 
زیـــادی وجـــود دارد اما همـــه ما از ایـــن موضوع رنج 

» . یم می بر
مربـــی تیـــم ملـــی والیبـــال ایـــران بـــا بیـــان اینکه 
از تخریـــب ســـالن زیبای ورزشـــی آزادی کـــه برای 
والیبـــال بـــود درد می کشـــیم، معتقد اســـت: »این 
خیلی دردناک اســـت که می بینیم این ســـالن زیبا 
تخریب شـــده اســـت. من هم مثل همـــه امیدوارم 
ایـــن جنـــگ هـــر چـــه ســـریع تر بـــه پایان برســـد. 
می خواهـــم بگویـــم که مـــا می دانیم مـــردم ایران، 
بازیکنـــان والیبـــال و مربیان شـــان چقـــدر مقاوم 
هســـتند. همه با هـــم در کنار هم، در ســـریع ترین 
زمـــان کـــه ممکن باشـــد تیـــم فوق العاده ایـــران را 
برای فصل آینـــده بین المللی آمـــاده خواهیم کرد. 
می خواهم بـــه همه افـــراد اطمینان بدهم ترســـی 
از بازگشـــت به ایران ندارم تا کار را در ســـریع ترین 
زمانـــی کـــه ممکن باشـــد بـــا در نظر گرفتـــن همه 
شـــرایط شـــروع کنم. ما قبل از شـــروع این جنگ 
بـــا فدراســـیون والیبـــال ایـــران تمـــام برنامه های 
تابســـتان پیـــش رو را نهایـــی کرده ایـــم؛ البتـــه که 
موارد زیـــادی را داریم که در مـــوردش بحث کنیم. 
همچنین ما کل فصل باشـــگاهی را رصد کردیم و با 
همه بازیکنانی که خارج از کشـــور بـــازی می کردند 
در ارتباط بودیم. پس ما برای لحظه شـــروع فصل 

بین المللـــی آماده خواهیـــم بود.«

لیگ بسکتبال موقتاً تعطیل شد
 پیگیری دوباره مسابقات 

از نیمه دوم فروردین 1405

به گفته رئیس ســـازمان لیگ بسکتبال، فعالیت های 
باشـــگاهی این رشـــته در تمـــام ســـطوح، از نیمه دوم 

فروردین 1405 از ســـر گرفته می شـــود. 
میثـــم علیپـــور رئیـــس ســـازمان لیـــگ بســـکتبال با 
یـــادآوری اینکـــه بـــه خاطر حملـــه دشـــمن متخاصم 
بـــه خـــاک جمهـــوری اســـامی، تمـــام رقابت هـــای 
باشـــگاهی این رشـــته لغو شـــد، گفـــت: »بـــا توجه به 
ادامـــه باتکلیفـــی و ناآرامی هـــا و عدم وجـــود ایمنی 
لازم، قطعـــاً در هفته پایانی ســـال هم هیـــچ رویدادی 

برگـــزار نمی شـــود.«
رئیس ســـازمان لیگ بســـکتبال با بیان اینکه برای دو 
هفته نـــوروز ١٤٠٥ برگزاری هیچ رویـــدادی پیش بینی 
نشـــده اســـت تأکید دارد: »به شـــرط برقراری امنیت 
بـــرای برگـــزاری مســـابقات، تمـــام  و شـــرایط لازم 
برنامه هـــای اجرایی ســـازمان لیگ بســـکتبال از نیمه 
دوم فروردیـــن ١٤٠٥ از ســـر گرفته می شـــود. از مرحله 
فینـــال لیگ برتر زنان، دیدار اول میان دو تیم آکادمی 
ســـحر و اســـتقال برگزار شـــد که به خاطر مواجهه با 
جنگ، برگـــزاری دیـــدار دوم منتفی شـــد. قـــرار بود 
پـــس از اتمـــام کار تیم ملـــی در پنجـــره دوم انتخابی 
جـــام جهانـــی، دیدارهـــای معوقـــه هفته شـــانزدهم 
لیـــگ برتر مردان برگزار و ســـپس ایـــن رقابت ها وارد 

پلی آف شـــود.«
علیپـــور یـــادآور شـــد: »لیـــگ حرفـــه ای و رقابت های 
نوجوانـــان و جوانـــان دختـــر و پســـر هـــم همزمـــان 
بـــا لیـــگ برتر زنـــان و مـــردان توســـط ســـازمان لیگ 
بســـکتبال پیگیری می شـــد که ادامه آنهـــا هم منتفی 
شـــد، این رقابت ها هـــم از نیمه دوم فروردین از ســـر 

گرفته می شـــود.«
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از اوایل حمله رژیم صهیونیســـتی - امریکایی 
بـــه ایران بارها مجموعه های ورزشـــی آســـیب 
دیدنـــد.  چندین مجموعه ورزشـــی و تعدادی 
از کمپ هـــای تمرینـــی و خوابگاه ورزشـــکاران 
مورد هجوم قرار گرفته اســـت. ســـالن ورزشی 
در لامرد فارس  و ســـالن ۱۲ هـــزار نفری آزادی 
تهـــران و یا مجموعه ورزشـــی بعثـــت از جمله 

مجموعه هایـــی بودند که تخریب شـــدند.
حالا در آخرین حمات رژیم صهیونیســـتی - امریکایی 
چهار فدراســـیون دیگر هم دچار آسیب های 
جدی شـــدند. فدراســـیون های تیرانـــدازی با 
کمـــان، تیراندازی، ووشـــو و چـــوگان از جمله 
فدراســـیون هایی هســـتند که در دو روز اخیر 
بـــا حمـــات رژیـــم صهیونیســـتی به شـــدت 

آســـیب دیده اند.
خالـــی  خوشـــبختانه  فدراســـیون ها  یـــن  ا
امـــا  انســـانی نداشـــته اند  آســـیب  و  بـــوده 
زیرساخت هایی بودند که جوانان بااستعداد 
و قهرمان ایران باید از آن استفاده می کردند.

فدراســـیون چـــوگان در مجموعـــه تاریخـــی 
فرح آبـــاد قـــرار دارد که این مجموعـــه تاریخی 

و ورزشـــی هم آســـیب جـــدی دیده اســـت .
این در حالی اســـت که در این مدت دشـــمن 
ســـفاک به هیچ زیرساختی رحم نکرده  است. 
به نحوی که در این مـــدت عاوه بر مدارس و 
مناطق مســـکونی که مورد هجـــوم قرار گرفته 
بودند حـــالا اماکـــن تاریخی و ورزشـــی هم از 
هجوم دشـــمن امـــان نداشـــته اند امـــا با این 

وجـــود نهادهای بین المللـــی در این باره هیچ 
واکنشـــی نشـــان نداده انـــد.  وزارت ورزش و 
جوانـــان   و کمیته ملی المپیـــک در این مدت 
بـــا نامه نگاری هـــای متعـــدد ســـعی کردند که 
نهادهـــای بین المللـــی را در جریـــان اتفاقات 
قرار بدهند امـــا ظاهراً گوش شـــنوایی وجود 

ندارد.
ایـــن در حالی اســـت کـــه در ســـال های اخیر 
رفتارهای متناقض ایـــن چنینی بارها رخ داده 
و مشخص نیســـت که چه زمانی وجدان های 
بین المللـــی قرار اســـت بیدار شـــوند. شـــاید 
لازم اســـت کـــه گـــزارش تهاجـــم دشـــمن به 
اماکـــن ورزشـــی روزانه بـــه اطـــاع نهادهای 

بین المللی برســـد. 

حمـــات جنایتکارانه دشـــمن حـــالا به 
ورزشـــکار نابینای ایران آسیب زده است 
تا نشـــان بدهـــد که هیچ  کس از دســـت 
این دشـــمن خونخوار در امان نیســـت. 
امیرحســـین علیپـــور کـــه در بازی هـــای 
پارالمپیـــک پاریس به مدال طا رســـیده 
بود، چنـــد روز پیـــش در حـــال رفتن به 
محـــل تمریـــن خـــود بـــود کـــه در تجاوز 
دشـــمن صهیونی-امریکایی آسیب دید؛ 
آســـیب دیدگی کـــه البتـــه خیلی شـــدید 

. نیست
امیرحســـین علیپـــور درباره ایـــن اتفاق 
خ داده، این گونـــه  تلـــخ کـــه برایـــش ر
توضیـــح داد: »توفیق نداشـــتم به غافله 
شـــهدا بپیوندم امـــا می خواهـــم در کنار 
آنها باشـــم. تصمیم گرفتـــم مدال طای 

جهانـــی ژاپن را به روح بلنـــد فرماندهان 
شـــهید تقدیـــم کنـــم؛ فرماندهانـــی که 
امنیـــت و آرامـــش امـــروز مـــردم ایـــران 

مرهـــون فـــداکاری آنان اســـت.«
علیپـــور همچنین مدال دیگـــرش را هم 
هدیه داد تـــا چیزی دیگر بـــرای خودش 
نگـــه نـــدارد: »مـــدال بازی های آســـیایی 
خود را به شـــهدای شـــهرم تقدیم کردم؛ 
پـــادگان  بـــه  کـــه در حملـــه   جوانانـــی 
امـــام علـــی)ع( لرســـتان بـــه شـــهادت 
رســـیدند، بیشترشـــان زیر ۲۵ سال سن 
داشـــتند. همچنیـــن مدال هـــای طـــا و 
نقـــره گرندپـــری امـــارات را نیز بـــه مردم 

ایـــران تقدیـــم می کنم.«
او درباره مدال طـــای پارالمپیک پاریس 
هـــم  گفت: »دوســـت داشـــتم هـــر چه 

مـــدال دارم تقدیم مـــردم عزیـــز ایران و 
قهرمان ایران که ایـــن  روزها خیابان را به 
ســـنگر تبدیل کرده اند، هدیـــه کنم. فکر 
می کنـــم آنها شایســـتگی بیشـــتری برای 
ایـــن مدال هـــا دارنـــد. یک مـــدال طای 
پارالمپیـــک پاریس هم داشـــتم که پیش 
از ایـــن، آن را بـــه امـــام رضـــا)ع( تقدیم 
کـــرده ام و قصد دارم پـــس از رقابت های 
جهانـــی، آن را به آســـتان قـــدس رضوی 

اهـــدا کنم.«
ا میرحســـین علیپور درباره تشریح اینکه 
چه اتفاقی برایش رخ داد، ادامه داد: »در 
همـــان روزهـــای ابتدایی حمله دشـــمن 
در مســـیر باشـــگاه بـــودم کـــه در یکی از 
حمـــات منتســـب بـــه امریـــکا و رژیـــم 
صهیونیســـتی از ناحیه دســـت، پا و بدن 

مجروح شـــدم، اما این جراحـــات هرگز 
مانـــع قدردانـــی مـــن از مـــردم و شـــهدا 
نمی شـــود. نمی دانم بگویم خوشبختانه 
یا متأســـفانه اما الان شرایط خوبی دارم. 
شـــاید خدا من را حفظ کرد تـــا در آینده 
به عنوان ســـرباز ایران در جـــای دیگری 

پرچم ایـــران را به دســـت بگیرم.«
علیپور با اشـــاره به رشادت های مردم در 
این روزها گفت: »دشـــمن هنـــوز مردم را 
نشناخته اســـت. مردم ایران در روزهای 
دشـــوار با همبســـتگی ثابت کردند اجازه 
نمی دهنـــد تهدیدهـــا اراده ملـــی آنان را 
تضعیـــف کنـــد. تاریخ گـــواه اســـتقامت 
ملت ایـــران اســـت و این ملت بـــا امید، 
ایمان و وحدت مســـیر خود را تا پیروزی 

ادامـــه خواهد داد.«

عضو تیم ملی تیراندازی:
ورزش باعث همبستگی در جامعه می شود

والیبال به دنبال بیننده میلیاردی
درآمدزایی نجومی به سبک فدراسیون جهانی والیبال

ملـــی پـــوش تیرانـــداری ایـــران از فعالیـــت جامعـــه ورزش بـــرای 
همبســـتگی کشـــور خبـــر داد.

رضـــا قراگوزلو، قهرمـــان تپانچه و عضو تیـــم ملی تیرانـــدازی گفت: 
جامعـــه ورزش می توانـــد بـــا فعالیت هـــای خیریه به نفـــع نیروهای 
نظامی، حـــس همبســـتگی و اتحـــاد را در جامعه تقویـــت کند. این 
اقدامات عـــاوه بر حمایـــت از نیروهـــای نظامی، روحیـــه جمعی و 

امیـــد اجتماعـــی را هم افزایـــش می دهد.
این قهرمـــان تیراندازی ادامه داد: ایجـــاد محیطی مثبت و حمایتگر 
به مـــردم کمک می کند بـــا چالش ها بهتر مقابله کننـــد. ورزش یک 

زبان مشـــترک برای تقویت حس وطن دوســـتی است.
ملی پـــوش تیراندازی گفت: هیأت های ورزشـــی در شـــرایط بحرانی 
می تواننـــد بـــا برگـــزاری رویدادهـــا و برنامه های جمـــع آوری کمک، 
بـــه آســـیب دیدگان نقـــش حمایتـــی ایفـــا کننـــد. روایـــت موفقیت 
ورزشـــکارانی که با ســـختی ها مقابله کرده انـــد، می تواند الهام بخش 
دیگران باشـــد. وقتی ورزشـــکاران با انگیزه و انـــرژی مثبت فعالیت 

می کننـــد، ایـــن حس بـــه جامعه منتقل می شـــود.
در آخرین نشست کمیسیون »مشـــارکت همگانی و والیبال برفی«، 
بر هدف گـــذاری بزرگ خود مبنـــی بر جذب 1.6 میلیـــارد عاقه مند 

در سراســـر جهـــان تأکیـــد کرد. این نشســـت بـــا تمرکز بـــر افزایش 
دسترســـی عمومی به این ورزش در تمامی ســـطوح و شـــرایط جوی 
برگزار شـــد. یکی از محورهای اصلی گفت وگوهـــا، تقویت »والیبال 
برفـــی« به عنـــوان یـــک رشـــته مکمـــل و جذاب بـــود کـــه می تواند 
 FIVB .والیبال را به مناطق سردســـیر و فصل های ســـرد ســـال ببرد
قصد دارد با استانداردســـازی مسابقات و حمایت از فدراسیون های 
ملی، ایـــن شـــاخه را به بخـــش جدایی ناپذیـــر تقویم ورزشـــی دنیا 
تبدیل کند. آری گراســـا رئیس فدراســـیون جهانی، در این نشست 
 »Volleyball Empowerment« بر اهمیـــت پروژه هایـــی نظیـــر
تأکیـــد کرد. هـــدف ایـــن برنامـــه، توانمندســـازی فدراســـیون های 
کوچک تر بـــرای راه انـــدازی کمپین های محلی و جـــذب جوانان به 
این رشـــته است. اعضای کمیســـیون معتقدند که ســـادگی قوانین 
والیبـــال و نیاز به تجهیـــزات حداقلی، بهترین ابـــزار برای تبدیل آن 

به پرمخاطب ترین ورزش دنیاســـت.

مدال هایم را به قهرمانان مدافع ایران تقدیم می کنم

امیرحسین علیپور: مردم خیابان را به سنگر تبدیل کرده اند

اگرچه ملی پوشـــان والیبال ایران ســـال 
1405 تقویم شلوغ و تورنمنت های معتبر 
فراوانـــی را پیـــش رو دارنـــد اما بواســـطه 
وقـــوع جنـــگ تحمیلـــی در کشـــورمان و 
حملـــه وحشـــیانه امریـــکای جنایتکار و 
رژیم غاصب و کودک کش صهیونیســـتی 
به ایران اســـامی، همچنین بسته شدن 
مرزهـــای زمینـــی و هوایـــی و تعطیلـــی 
اردوهای ورزشـــی، بعید به نظر می رســـد 
»روبرتـــو پیاتـــزا« ســـرمربی ایتالیایی تیم 
ملی والیبال کشـــورمان به همراه دستیار 
خارجـــی خـــود بتوانـــد در ایـــن شـــرایط 
جنگـــی بـــه ایـــران بازگـــردد و تمرینـــات 
آماده ســـازی ملی پوشـــان والیبـــال را در 

تهـــران اســـتارت بزند.
 

 احتمال خداحافظی اجباری 
با سرمربی ایتالیایی!

تیم والیبال ایران در ســـال پیـــش رو)1405( 
بی تردیـــد یکـــی از پرترافیک ترین تقویم های 
مسابقه ای را در دســـتور کار دارد. تقویمی 
پـــر از مســـابقات معتبر که آغـــازش لیگ 
بازی هـــای  پایانـــش  و  اســـت  ملت هـــا 
آســـیایی و رقابت هـــای قهرمانی آســـیا که 
هـــر دو بـــه میزبانـــی کشـــور ژاپـــن برگزار 
می شـــود. این همـــه تورنمنـــت معتبر در 
حالی بـــرای والیبالیســـت های ملی پوش 
کشـــورمان ســـند خورده اســـت که حمله 
وحشـــیانه امریـــکای جنایتـــکار و رژیـــم 
کودک کش صهیونیســـتی به خـــاک ایران 
کـــه همراه شـــد با شـــهادت رهبـــر معظم 
انقاب و بســـیاری از فرماندهـــان نظامی 
کشـــورمان موجـــب شـــده تـــا مربیـــان و 

لژیونرهـــای خارجـــی کـــه در ورزش ایران 
فعالیـــت دارند بـــه اجبار در شـــرایط ویژه 
و بحرانـــی فعلـــی مجالـــی برای بازگشـــت 
به کشـــورمان نیابند. یکـــی از این مربیان 
و چهره هـــای شـــاخص خارجـــی »روبرتـــو 
پیاتـــزا« ســـرمربی ایتالیایـــی تیـــم ملـــی 
والیبال ایران اســـت. ســـرمربی نام آشـــنا 
که فعاً از تیمش دور افتاده و بازگشـــتش 
بـــه تیم ملـــی والیبال ایـــران نیز بـــا ادامه 
جنـــگ تحمیلـــی در هالـــه ای از ابهام قرار 
دارد و بعیـــد بـــه نظـــر می رســـد! هرچنـــد 
خـــود پیاتـــزا و دســـتیار خارجـــی او بارها 
اعـــام کردند کـــه قلبشـــان با تیـــم ملی 
والیبـــال ایـــران اســـت و بـــه هیـــچ وجه 
بـــا  بـــرای خداحافظـــی و وداع  تمایلـــی 
والیبـــال ایـــران ندارند اما شـــرایط جنگی 
که بـــر کشـــورمان حاکـــم اســـت موجب 
شـــده تا اینطـــور به نظر برســـد کـــه پیاتزا 
و دســـتیارش در ایـــن شـــرایط بحرانـــی 
چـــاره ای جـــز خداحافظـــی اجبـــاری بـــا 
تیم ملـــی والیبـــال ایـــران ندارنـــد. البته 
مســـئولان فدراســـیون والیبال کشورمان 
تاکنون واکنشـــی نســـبت به این موضوع 
نشـــان نداده اند امـــا با توجه بـــه خروج 
تمامـــی بازیکنـــان و مربیـــان خارجی از 
ایران و بسته شدن ســـفارتخانه های آنها 
بخاطر وضعیـــت جنگی که ایـــران دارد، 
به نظـــر بایـــد پذیرفت کـــه پیاتـــزا نیز با 
ایـــن وضعیت فعلـــی دیگـــر نمی تواند به 
عنـــوان ســـرمربی در تیم ملـــی والیبال 
کشـــورمان هدایـــت فنـــی ملی پوشـــان 
را برعهده داشـــته باشـــد. هرچنـــد فعاً 
تمامـــی فعالیت هـــای ورزشـــی در داخل 
بـــه حالـــت تعلیـــق درآمـــده و  کشـــور 
هیچ اردوی ملی در رشـــته های ورزشـــی 
مختلف برگزار نمی شـــود ولـــی در ادامه 
حتـــی اگـــر تمرینات تیـــم ملی هـــم آغاز 
شـــود، بعید اســـت پیاتزا بتوانـــد به این 
زودی بـــار دیگـــر در ایـــران هدایـــت تیم 

ملـــی والیبال ایـــران را دســـت بگیرد.

 گزینه های داخلـــی جایگزین 
پیاتزا احتمالی 

یکـــی دیگـــر از پیش بینی هایـــی 
که می توان در این شـــرایط برای 
تیـــم ملـــی والیبـــال کشـــورمان 
مربیـــان  جایگزینـــی  داشـــت، 
نام آشـــنا و توانمند ایرانی اســـت 
کـــه بـــا تزریق بـــه کادرفنـــی تیم 
ملـــی در ایـــن شـــرایط بحرانـــی 
بتواننـــد خـــأ ایجادشـــده را پـــر 
کـــرده و جایگزین هـــای نســـبتاً 
مقبولی برای ســـرمربی ایتالیایی 

باشـــند. البتـــه فعـــاً نـــه پیاتـــزا 
به صـــورت قطعـــی خداحافظـــی 
خود را بـــا تیم ملی والیبال اعام 
کرده است نه مســـئولان والیبال 
تصمیـــم دارنـــد بـــا تأییـــد ایـــن 
موضوع، برای انتخاب ســـرمربی 
ایرانی آســـتین بالا بزننـــد اما دیر 
یا زود با ادامه پیـــدا کردن جنگ 
تحمیلـــی بـــر کشـــورمان و نیـــاز 
والیبالیســـت ها بـــرای حضور در 
میادیـــن معتبـــر ســـال آینـــده و 
شـــروع اردو و داشـــتن تمرینات 

منظـــم، مســـئولان فدراســـیون 
والیبال باید چاره ای بیندیشـــند 
تا تیـــم ملی و والیبال ایـــران را از 
باتکلیفـــی خاص کننـــد. قطعاً 
تقـــوی و مجموعه تحت مدیریت 
او یـــا باید پیاتزا را هرچه ســـریعتر 
به ایـــران بازگردانند تـــا تمرینات 
ملی پوشـــان را اســـتارت بزنـــد یا 
اینکه اگر بواسطه شرایط بحرانی 
که بر کشـــورمان حاکم اســـت از 
بازگردانـــدن ســـرمربی ایتالیایی 
بـــه ایـــران به هـــر دلیـــل ممکن 

یســـت  می با  ، یم شـــد ور  معـــذ
و  جایگزینـــی  بدنبـــال  ســـریعا 
انتخـــاب یـــک کادرفنـــی تمـــام 
ایرانـــی بـــرای شـــروع تمرینـــات 
شـــدن  آمـــاده  و  ملی پوشـــان 
آنهـــا به جهـــت رقابـــت در لیگ 
ملت هـــا، بازی هـــای آســـیایی و 
رقابت هـــای آسیایی)گزینشـــی 
المپیک 2028( باشـــیم. در غیر 
این صورت والیبـــال ایران از این 
خـــأ و باتکلیفی ضربـــه جبران 

ناپذیـــری خواهـــد خورد.

تیم ملی 
والیبال ایران 

در سال پیش 
رو)1405( 
بی تردید 

یکی از 
پرترافیک ترین 

تقویم های 
مسابقه ای را 
در دستور کار 
دارد. تقویمی 

پر از مسابقات 
معتبر که 

آغازش لیگ 
ملت ها است 

و پایانش 
بازی های 
آسیایی و 

رقابت های 
قهرمانی آسیا 

که هر دو به 
میزبانی کشور 

ژاپن برگزار 
می شود

بلاتکلیفی والیبالیست ها  در مسیر لیگ ملت ها و گزینشی المپیک

بازگشت پیاتزا  در هاله ای از ابهام
گزارش یک

باز هم آسیب به ساختمان فدراسیون ها

دشمن اماکن ورزشی را همچنان تخریب می کند

 رضا عباسپور
خبر نگار



iranvarzeshii

فابریتزیـــو رومانـــو، خبرنـــگار معتبـــر حـــوزه 
ـــازه  ـــا انتشـــار جزئیاتـــی ت نقل وانتقـــالات، ب
بـــه شـــایعات پیوســـتن عثمـــان دمبلـــه بـــه 
ـــای  ـــی روزه ـــان داد. ط ـــیتی پای منچسترس
اخیـــر، اخبـــاری مبنـــی بـــر دیـــدار موســـی 
ـــتاره  ـــن س ـــای ای ـــر برنامه ه ـــوکو، مدی سیس

ـــی  ـــر ورزش ـــا، مدی ـــو ویان ـــا هوگ ـــاله ب ۲۸ س
ســـیتیزن ها در مادریـــد منتشـــر شـــده 
ــروج  ــون خـ ــا پیرامـ ــه گمانه زنی هـ ــود کـ بـ
او از پارک دوپرنـــس را بـــه اوج رســـاند. 
ــه  ــرد کـ ــد کـ ــو تأکیـ ــال، رومانـ ــن حـ ــا ایـ بـ
ـــپانیایی،  ـــانه های اس ـــای رس ـــاف ادع برخ

هیـــچ گفت وگـــو یـــا تمـــاس رســـمی بیـــن 
ـــن  ـــن بازیک ـــس و اردوگاه ای ـــان انگلی قهرم
فرانســـوی در جریـــان نیســـت. اگرچـــه 
پاری ســـن ژرمن  بـــا  مذاکـــرات دمبلـــه 
بـــرای تمدیـــد قـــرارداد تـــا ســـال ۲۰۲۸ 
هنـــوز بـــه پیشـــرفت چشـــمگیری نرســـیده، 

امـــا لوئیـــس انریکـــه همچنـــان او را ســـتون 
اصلـــی پـــروژه خـــود می دانـــد. بـــه نظـــر 
ــد  ــوکو در مادریـ ــات سیسـ ــد ماقـ می رسـ
ــوده و  ــری بـ ــور کاری دیگـ ــه امـ ــوط بـ مربـ
ـــن  ـــذب ای ـــرای ج ـــه ای ب ـــاً برنام ـــیتی فع س

ســـتاره گرانقیمـــت نـــدارد.
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  توقف موقت مذاکرات 
تمدید قرارداد پولیسیک

 باشـــگاه میـــان تصمیـــم گرفتـــه اســـت رونـــد مذاکـــرات بـــرای 
ــل ــان فصـ ــا پایـ ــیک را تـ ــتین پولیسـ ــرارداد کریسـ ــد قـ  تمدیـ

26-۲۰۲5 متوقـــف کنـــد. علیرغـــم درخشـــش خیره کننـــده 
ــدی  ــره ای کلیـ ــه مهـ ــدن او بـ ــل شـ ــی و تبدیـ ــتاره امریکایـ سـ
در پـــازل تاکتیکـــی روســـونری، مدیـــران باشـــگاه ترجیـــح 
می دهنـــد در مقطـــع حســـاس کنونـــی، تمرکـــز تیـــم بـــر اهـــداف 
ورزشـــی باقـــی بمانـــد. قـــرارداد فعلـــی پولیســـیک تا ســـال ۲۰۲7 
اعتبـــار دارد و وجـــود بنـــد تمدیـــد یکجانبـــه تـــا ســـال ۲۰۲۸، 
حاشـــیه امنیـــت بالایـــی بـــه میـــان بخشـــیده اســـت. ایـــن 
وقفـــه بـــه معنـــای بـــروز اختـــاف نیســـت، بلکـــه راهبـــردی بـــرای 
مدیریـــت دقیق تـــر بودجـــه و جزئیـــات قـــرارداد در تابســـتان 
پیـــش رو تلقـــی می شـــود. بـــا ایـــن حـــال، احیـــای اعتبـــار 
ایـــن وینگـــر در فوتبـــال ایتالیـــا، زنـــگ خطـــر را بـــرای میـــان 
ـــا  ـــی ب ـــول اروپای ـــن غ ـــه چندی ـــرا ک ـــت؛ چ ـــدا درآورده اس ـــه ص ب
دقـــت وضعیـــت او را زیـــر نظـــر گرفته انـــد تـــا در صـــورت هرگونـــه 
لغـــزش در مذاکـــرات، بـــرای جـــذب ایـــن ســـتاره اقـــدام کننـــد.

 
 ورود پاری سن ژرمن

به کارزار جذب خولیان 
ـــی  ـــم آرژانتین ـــوارز، مهاج ـــان آل ـــذب خولی ـــرای ج ـــت ب رقاب
اتلتیکومادریـــد، بـــا ورود جـــدی پاری ســـن ژرمن وارد فـــاز 
ـــواداران  ـــه از ه ـــه ک ـــس انریک ـــت. لویی ـــده اس ـــدی ش جدی
ــان اوســـت، ایـــن  ــی بی امـ ــوارز و دوندگـ ــازی آلـ ــبک بـ سـ
بازیکـــن را گزینـــه ای ایـــده آل بـــرای تحـــول در خـــط حملـــه 
پاریســـی ها می بینـــد. آلـــوارز کـــه اخیـــراً بـــا درخشـــش در 
لیـــگ قهرمانـــان مقابـــل تاتنهـــام بـــار دیگـــر توانایی هایـــش 
را به رخ کشـــیده، حالا خود را در محاصره پیشـــنهادهایی 
از بارســـلونا، آرســـنال و چلســـی می بینـــد. اگرچـــه آلـــوارز 
در گفت وگوهـــای رســـمی ســـعی در آرام کـــردن فضـــا 
دارد و از خوشـــحالی خـــود در مادریـــد ســـخن می گویـــد، 
امـــا شـــایعات جدایـــی او پـــس از ابـــراز نارضایتی هـــای 
ـــو، به شـــدت قـــوت گرفتـــه اســـت.  ضمنـــی در متروپولیتان
ـــود،  ـــی خ ـــدرت مال ـــر ق ـــه ب ـــا تکی ـــد دارد ب ـــی قص پی اس ج
بارســـلونا را کـــه آلـــوارز را جانشـــین لواندوفســـکی می بینـــد، 
ــن  ــد و ایـ ــت دهـ ــی شکسـ ــن نقل وانتقالاتـ ــن ماراتـ در ایـ

ســـتاره چندپســـته را بـــه پارک دوپرنـــس بکشـــاند.
 
 

 پایان طلسم چهارساله 
تئوریسین کاتالان در جزیره

ـــب  ـــم عجی ـــه طلس ـــد ب ـــق ش ـــرانجام موف ـــولا س ـــپ گواردی پ
و غیرمنتظـــره چهارســـاله خـــود پایـــان داده و جایـــزه 
ـــس را از آن  ـــر انگلی ـــگ برت ـــه( لی ـــاه )فوری ـــی م ـــن مرب بهتری
ــیتی  ع منچسترسـ ــاز ــلطه بامنـ ــم سـ ــد. علیرغـ ــود کنـ خـ
بـــر فوتبـــال انگلیـــس و کســـب جام هـــای متعـــدد، پـــپ از 
دســـامبر ۲۰۲1 موفـــق بـــه دریافـــت ایـــن جایـــزه ماهانه نشـــده 
بـــود؛ موضوعـــی کـــه مایـــه  شـــگفتی بســـیاری از تحلیلگـــران 
محســـوب می شـــد. ایـــن تقدیـــر پـــس از عملکـــرد بی نقـــص 
ســـیتیزن ها در مقطـــع کلیـــدی زمســـتان و کاهـــش اختـــاف 
ـــاگردان  ـــد. ش ـــت آم ـــه دس ـــین ب ـــنال صدرنش ـــا آرس ـــاز ب امتی
گواردیـــولا در مـــاه فوریـــه بـــا ارائـــه نمایش هایـــی مقتدرانـــه، 
ــر فـــرم ایـــده آل خـــود را بـــرای کـــورس قهرمانـــی  ــار دیگـ بـ
ــوغ  ــر نبـ ــدی بـ ــا تأییـ ــزه نه تنهـ ــن جایـ ــد. ایـ ــی کردنـ بازیابـ
ـــت،  ـــتانی اس ـــای زمس ـــت بحران ه ـــپ در مدیری ـــی پ تاکتیک
بلکـــه نشـــان دهنده بازگشـــت اقتـــدار مطلـــق ســـیتی 
بـــه لیـــگ برتـــر در حســـاس ترین برهـــه فصـــل ارزیابـــی 
ــه ای مضاعـــف، تیمـــش را  ــا روحیـ ــالا بـ ــود. پـــپ حـ می شـ

بـــرای دفـــاع از عنـــوان قهرمانـــی آمـــاده می کنـــد.

 
NBA شب جادویی آدبایو در 

بـــم آدبایـــو، ســـتاره میامی هیـــت، بـــا شـــکافتن مرزهـــای 
بـــا  NBA، رکـــوردی خیره کننـــده را در تقابـــل  تاریـــخ 
ـــب ۸3  ـــا کس ـــو ب ـــاند. آدبای ـــت رس ـــه ثب ـــزاردز ب ـــینگتن وی واش
ـــران  ـــازی لب ـــورد ۶1 امتی ـــا رک ـــابقه، نه تنه ـــک مس ـــاز در ی امتی
جیمـــز در تاریـــخ باشـــگاه میامـــی را در هـــم شکســـت، بلکـــه از 
رکـــورد ۸1 امتیـــاز اســـطوره ای کوبـــی برایانـــت نیـــز عبـــور کـــرد. 
اکنـــون در تـــالار افتخـــارات ان بـــی ای، تنهـــا ویلـــت چمبرلیـــن 
ـــاب  ـــه 3۶ پرت ـــو ک ـــرار دارد. آدبای ـــر از او ق ـــاز( بالات ـــا 1۰۰ امتی )ب
آزاد موفـــق را بـــه نـــام خـــود ثبـــت کـــرد، در پایـــان بـــازی بـــا 
چشـــمانی اشـــکبار، ایـــن موفقیـــت را بـــه الگـــوی دوران 
کودکـــی اش، کوبـــی تقدیـــم کرد. اریک اسپولســـترا ســـرمربی 
ــش،  ــنتر تیمـ ــی سـ ــش ماورایـ ــد از نمایـ ــا تمجیـ ــی، بـ میامـ
ـــی  ـــاز، حت ـــرز 7۰ امتی ـــور او از م ـــس از عب ـــه پ ـــرد ک ـــراف ک اعت
جـــرأت فکـــر کـــردن بـــه تعویـــض او را نداشـــته اســـت تـــا شـــاهد 
ـــد. ـــکتبال باش ـــخ بس ـــات تاری ـــی ترین لحظ ـــی از احساس یک

 
 

نقش جدید و تشریفاتی توتی در رم
شـــایعات بازگشـــت فرانچســـکو توتـــی بـــه باشـــگاه رم بـــا قـــوت 
گرفتـــن ایـــده خانـــواده فریدکیـــن، وارد مرحلـــه جدی تـــری 
شـــده اســـت. بـــر اســـاس گزارش هـــای اخیـــر، مالـــکان 
امریکایـــی باشـــگاه درصـــدد هســـتند تـــا اســـطوره بی بدیـــل 
رم را در آســـتانه صدمیـــن ســـالگرد تأســـیس باشـــگاه 
)ســـال ۲۰۲7(، دوبـــاره بـــه ســـاختار ســـازمانی بازگرداننـــد. 
بـــا ایـــن حـــال، بـــه نظـــر می رســـد ایـــن بازگشـــت در قالـــب 
یـــک نقـــش اجرایـــی یـــا فنـــی نخواهـــد بـــود؛ فریدکین هـــا 
ـــن«  ـــمی و نمادی ـــفیر رس ـــوان »س ـــه عن ـــی را ب ـــد توت ـــد دارن قص
باشـــگاه منصـــوب کننـــد. اگرچـــه هـــواداران مشـــتاقانه منتظر 
ـــای کان  ـــاه رم در تصمیم گیری ه ـــر پادش ـــور مقتدرانه ت حض
هســـتند، امـــا نقـــش پیشـــنهادی بیشـــتر جنبـــه تشـــریفاتی و 
دیپلماتیـــک دارد. اکنـــون تـــوپ در زمیـــن توتـــی اســـت؛ او 
بایـــد تصمیـــم بگیـــرد کـــه آیـــا می خواهـــد بـــه عنـــوان نمـــاد 
ـــان در  ـــا همچن ـــردد ی ـــه برگ ـــه خان ـــی ب ـــی جالوروس بین الملل

ـــد. ـــتر بمان ـــی بیش ـــدرت اجرای ـــا ق ـــی ب ـــار نقش انتظ

خبر

فینالیســـت های لیگ قهرمانـــان اروپا 
از معـــدود  ۲۰1۹ کـــه یکـــی  در ســـال 
فینال هـــای تمـــام انگلیســـی در تاریخ 
لیـــگ قهرمانـــان را بـــه نام خـــود ثبت 
کردند، این روزها ســـخت ترین روزهای 
خـــود در چنـــد فصـــل اخیر را ســـپری 
می کننـــد. لیورپـــول، همچنـــان از آن 
شـــروع کابوس وار ابتدای فصل فاصله 
نگرفتـــه و رونـــد سینوســـی ایـــن تیم، 
ممکـــن اســـت بـــه قیمـــت از دســـت 
رفتـــن ســـهمیه لیـــگ قهرمانـــان اروپا 
برای فصل آینده تمام شـــود. شکست 
 ، قعرنشـــین ن  رهمپتـــو لو و بـــل  مقا
رســـانه های  و  هـــواداران  انتقـــادات 
لیورپولی از عملکرد اسلوت را افزایش 
داد و حتـــی پیـــروزی مقابل همین تیم 
در جـــام حذفی نیز نتوانســـت جو تیم 
را آرام کند. شکســـت یک بر صفر برابر 
گالاتاســـرای در دور رفـــت مرحلـــه یک 
هشـــتم نهایـــی لیـــگ قهرمانـــان اروپا 
امـــا لیورپول را در مســـیر یـــک بحران 
عمیق تـــر قـــرار داده و شـــاید حذف از 
لیـــگ قهرمانـــان اروپـــا کـــه بزرگترین 
ایـــن فصـــل لیورپـــول یعنـــی  هـــدف 

قهرمانـــی اروپایـــی را از بیـــن می بـــرد، 
پایان راه مرد هلندی و قرمزها باشـــد؛ 
البته که لیورپول ایـــن هفته در آنفیلد 
می تواند دســـت بالاتـــر را مقابل گالای 

جاه طلب داشـــته باشـــد.
در ســـمت مقابل امـــا تاتنهـــام اوضاع 
ید  شـــا و  رد  ا د یخـــی  تار و  نـــی  بحرا
بزرگتریـــن بحـــران یـــک تیـــم از بیـــن 
تیم هـــای موســـوم به »تاپ ســـیکس« 
در قـــرن ۲1، ایـــن روزها بـــرای تاتنهام 
رقم خورده اســـت. در 1۰ بازی آخر لیگ 
برتـــر انگلیـــس، تاتنهام با کســـب تنها 
ســـه امتیـــاز ضعیف ترین تیـــم لیگ با 
اختاف فاحش نســـبت به ســـایر رقبا 
بـــوده و اکنـــون به طـــور جـــدی خطر 
ســـقوط به دســـته پایین تر را احساس 
می کنـــد. ایگور تـــودور با هـــدف پایان 
دادن بـــه روزهای تلخ تومـــاس فرانک 
پا به لندن گذاشـــت اما از زمان حضور 
در شـــمال لندن، او در هـــر چهار بازی 
ابتدایـــی خـــود از جمله ســـه بـــازی در 
لیـــگ برتـــر مقابـــل آرســـنال، فـــولام و 
پالاس و دیدار رفت مرحله یک هشتم 
نهایـــی لیـــگ قهرمانـــان اروپـــا مقابل 
اتلتیکو مادرید شکست خورده و خطر 
اخـــراج را بیـــش از هـــر زمـــان دیگری 
حـــس می کند. شـــرایطی که خـــود نیز 
بـــه عجیـــب بـــودن آن اعتـــراف کرده 

اســـت: »اینجا چیزی نیمه پر نیســـت، 
چیزهای خالی زیاد اســـت، اما لحظات 
سخت همیشـــگی نیســـتند. این دوره 
می گـــذرد. بازیکنانی که این وضعیت را 
به عنوان چالش ببینند و با شـــجاعت 
بخواهنـــد آن را تغییـــر دهنـــد، بعـــد از 
ایـــن دوره انســـان ها و بازیکنان بهتری 
خواهند شـــد. در لحظات سخت همه 
چیـــز به خـــود مـــا برمی گـــردد. در این 
مدت خیلی درباره باشـــگاه، مشکات 
اینکـــه هیچ کـــس نمی توانـــد کاری  و 
کند صحبـــت شـــده و نوعـــی ذهنیت 
قربانی بودن شـــکل گرفته اســـت. من 
بـــه بازیکنـــان گفتـــم دقیقـــاً برعکس 

ایـــن موضوع اســـت. ما تیم هســـتیم، 
مـــا کادر فنی هســـتیم و همـــه چیز به 

خودمان بســـتگی دارد.«
لیورپـــول کـــه در بـــازی رفـــت و در روز 
مصدومیت شـــدید الکســـاندر ایساک 
با درخشـــش هوگو اکیتیکـــه دو بر یک 
تاتنهام را شکســـت داد، اکنـــون با 4۸ 
امتیاز در رده ششـــم جـــدول لیگ برتر 
انگلیـــس قـــرار دارد و اگـــر می خواهد 
در کـــورس کســـب ســـهمیه از رقبـــای 
اصلی خـــود یعنـــی منچســـتریونایتد، 
چلسی و اســـتون ویا جا نماند، هیچ 
چاره ای بـــه جز پیـــروزی در ایـــن بازی 
نخواهـــد داشـــت چـــرا کـــه در ادامـــه 

فصـــل، برنامـــه لیورپـــول بـــا توجه به 
فشـــردگی بازی هـــا در لیـــگ قهرمانان 
و جـــام حذفی ســـخت تر هـــم خواهد 
بود. هـــواداران هـــر دو تیم، بـــه زمان 
برگـــزاری بازی به عنوان واپســـین بازی 
روز یکشـــنبه بـــا توجـــه بـــه بازی هـــای 
حساس این دو تیم در روز چهارشنبه و 
دور برگشـــت مرحله یک هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا معترض هستند و 
پس از این بازی، هیچکـــدام از این دو 
تیم فرصت زیـــادی برای ریکاوری پیش 

از لیـــگ قهرمانان نخواهند داشـــت.
تاتنهـــام اکنون بـــا ۲۹ امتیـــاز، در یک 
رقابـــت جـــدی و ســـخت بـــا دو تیـــم 

ناتینگهـــام فارســـت و وســـتهم بـــرای 
بقـــا در لیگ برتـــر قرار گرفتـــه و پس از 
این بـــازی، دیـــدار هفته آینـــده مقابل 
ناتینگهام فارســـت به عنـــوان یک نبرد 
شـــش امتیازی در تاریـــخ تاتنهام برای 
بقـــای احتمالـــی ایـــن تیـــم شـــناخته 
می شـــود؛ با ایـــن حال معلوم نیســـت 
که ایگـــور تـــودور بتواند از ایـــن آزمون 
ج  آنفیلـــد ســـربلند خـــار ســـخت در 
شـــود و احتمـــالاً او ســـرمربی تاتنهام 
در هفتـــه آینـــده نخواهد بـــود؛ به ویژه 
در شـــرایطی که اخیـــراً تاتنهام هیچگاه 
نتوانســـته در آنفیلد، مقابـــل لیورپول 

پیروز باشـــد.

لیورپول اگر 
می خواهد در 
کورس کسب 

سهمیه از 
رقبای اصلی 

خود یعنی 
منچستریونایتد  

چلسی و 
استون ویلا 

جا نماند، 
هیچ چاره ای 

به جز پیروزی 
در این بازی 

نخواهد 
داشت

آنفیلد، بحران یک تیم را عمیق تر می کند

نبرد بازندگان
پیش بازی

باشـــگاه چلســـی بـــا تمدیـــد طولانی مـــدت قـــرارداد 
ـــاکله  ـــظ ش ـــت حف ـــی در جه ـــز، گام مهم ـــس جیم ری
ـــه  ـــاله ک ـــع ۲۶ س ـــن مداف ـــت. ای ـــود برداش ـــی خ دفاع
محصـــول آکادمـــی باشـــگاه محســـوب می شـــود، 
بـــا امضـــای قـــراردادی جدیـــد و ۶ ســـاله، خـــود را 

تـــا ژوئـــن ۲۰3۲ بـــه آبی هـــای لنـــدن متعهـــد کـــرد. 
جیمـــز کـــه ســـابقه قهرمانـــی در لیـــگ قهرمانـــان اروپـــا 
را در کارنامـــه دارد، بـــا دســـتمزد هفتگـــی ۲5۰ هـــزار 
پونـــد، اکنـــون بـــه پردرآمدتریـــن بازیکـــن اســـکواد 

چلســـی تبدیـــل شـــده اســـت.

 ایـــن تمدیـــد قـــرارداد نشـــان دهنده اعتمـــاد کامـــل 
مدیریـــت باشـــگاه بـــه توانایی هـــای رهبـــری و فنـــی 
ــی  ــم برخـ ــه علیرغـ ــت کـ ــی اسـ ــوش انگلیسـ ملی پـ
مصدومیت هـــا، همچنـــان مهـــره ای کلیـــدی در 
تفکـــرات تاکتیکـــی چلســـی بـــه شـــمار مـــی رود. 

جیمـــز بـــا بیـــش از ۲۲5 بـــازی بـــرای ایـــن باشـــگاه، 
ــد  ــروژه  جدیـ ــات در پـ ــاد ثبـ ــوان نمـ ــه عنـ ــون بـ اکنـ
مالـــکان امریکایـــی شـــناخته می شـــود و انتظـــار 
بـــرای ســـال های  را  کاپیتانـــی  بازوبنـــد  مـــی رود 

ــد. ــظ کنـ ــادی حفـ متمـ

 مأموریت دشوار وهبی برای ترمیم زخم های مراکش

شیرهای اطلس در دوراهی اتحاد یا فروپاشی
 سایه سنگین »کلینزمن« بر نیمکت لرزان »تودور« در عملیات بقای تاتنهام

سونامی در شمال لندن

باشـــگاه تاتنهـــام هاتســـپر کـــه همواره 
خـــود را در قامـــت یکـــی از مدعیـــان 
نیمه بـــالای جدول لیـــگ برتر انگلیس 
می دید، اکنون در یکی از ســـیاه ترین و 
بحرانی تریـــن دوران تاریخ مدرن خود 
به ســـر می برد. تداوم نتایـــج فاجعه بار 
تحـــت هدایت ایگـــور تـــودور، مدیران 
این باشـــگاه لندنـــی را بر آن داشـــته تا 
به شـــکلی جدی، گزینـــه  قطع همکاری 
زودهنـــگام با این ســـرمربی کـــروات را 
بررســـی کننـــد؛ آن هـــم در حالـــی که 
تنها چند هفتـــه از انتصاب او به عنوان 

جانشـــین توماس فرانـــک می گذرد.

 کارنامه سیاه تودور
چهار بازی، چهار شکست

دوران حضور تودور 47 ســـاله در لندن 
بـــا یـــک ســـقوط آزاد تمام عیـــار گـــره 
خورده اســـت. او که بـــا مأموریت ایجاد 
ثبـــات و شـــوک مثبت بـــه تیم آمـــد، با 
ثبت چهـــار شکســـت پیاپـــی در چهار 

مســـابقه نخســـت، عماً تیـــم را به لبه 
پرتـــگاه ســـقوط کشـــانده اســـت. آغاز 
کار او بـــا باخـــت تلخ در دربـــی مقابل 
آرســـنال همراه بود و در ادامه، نمایش 
ناامیدکننـــده برابـــر فـــولام و شکســـت 
ســـنگین 3-1 مقابل کریســـتال پالاس 
)کـــه با اخـــراج فن ده فن همراه شـــد(، 
خشـــم هـــواداران را برانگیخـــت. تیـــر 
خـــاص امـــا در لیـــگ قهرمانـــان اروپا 
شـــلیک شـــد؛ جایـــی کـــه تاتنهـــام در 
15 دقیقـــه ابتدایـــی بازی رفـــت مقابل 
اتلتیکومادرید فروپاشـــید و با شکست 
تحقیرآمیـــز ۲-5، شـــانس خـــود بـــرای 

صعود را بـــه حداقل رســـاند.

 ظهور منجی قدیمی
کلینزمن و نسخه تهییج روانی

در میـــان ایـــن آشـــفتگی تاکتیکی، نام 
یورگـــن کلینزمـــن مهاجـــم افســـانه ای 
و محبـــوب ســـابق اســـپرز، بـــار دیگـــر 
تاتنهـــام  اســـتادیوم  وهـــای  راهر در 

طنین انـــداز شـــده اســـت. کلینزمن در 
مصاحبـــه ای صریح بـــا ESPN، آمادگی 
خود را بـــرای »عملیات نجـــات« اعام 
کـــرد. او بـــا نقـــد رویکردهـــای فعلـــی، 
معتقد اســـت حال مشـــکات تاتنهام 
تخته ســـیاه  در  نـــه  مقطـــع،  ایـــن  در 
مربیگـــری، بلکـــه در بازســـازی روحیه 
متاشی شـــده بازیکنان نهفته اســـت. 
ســـتاره اســـبق ژرمن ها کـــه محبوبیت 
بی نظیـــری نـــزد هـــواداران دارد، تأکید 
کـــرد که اســـپرز در حال حاضـــر به یک 
نابغـــه تاکتیکـــی نیـــاز نـــدارد، بلکه به 
کســـی احتیاج دارد که »نبض باشگاه« 
را بشناســـد و بازیکنـــان را بـــرای نبردی 
بی رحمانـــه جهـــت بقـــا در لیـــگ برتر 

بســـیج کند.

 ماراتن مرگ و زندگی 
در ماه مارس

رده  در  حاضـــر  حـــال  در  تاتنهـــام   
شـــانزدهم جـــدول قـــرار دارد و تنهـــا 
یک امتیـــاز بـــا منطقه ســـقوط فاصله 
دارد. برنامـــه بازی هـــای پیـــش رو برای 
این تیـــم حکم یـــک »تونل وحشـــت« 
را دارد؛ تقابـــل با لیورپـــول در آنفیلد و 
تـــاش برای معجـــزه در بازی برگشـــت 
مقابـــل اتلتیکومادریـــد، پیش درآمدی 
بـــرای حیاتی ترین مســـابقه فصل یعنی 
نبرد شـــش امتیازی مقابـــل ناتینگهام 

فارســـت در ۲۲ مـــارس خواهـــد بود. 
مدیریـــت تاتنهـــام اکنـــون بر ســـر یک 
دارد:  قـــرار  دوراهـــی سرنوشت ســـاز 
تـــداوم اعتماد بـــه تودورِ تحت فشـــار، 
یا بازگشـــت بـــه آغـــوش نوســـتالژی با 
یورگـــن کلینزمن بـــرای عملیات نجات 

و بازگشـــت بزرگ.

تیـــم ملـــی فوتبـــال مراکـــش علیرغـــم 
گذشـــت بیـــش از 45 روز از فینـــال تلـــخ 
جـــام ملت هـــای آفریقـــا، هنـــوز در شـــوک 
ـــنگال  ـــل س ـــر مقاب ـــر صف ـــک ب ـــت ی شکس
و از دســـت رفتـــن جـــام در وقت هـــای 
ـــای  ـــن فض ـــرد. در ای ـــر می ب ـــه س ـــه ب اضاف
غبارآلـــود و ملتهـــب، »محمـــد وهبـــی« 
ـــه عنـــوان ســـرمربی جدیـــد، مأموریتـــی  ب
فراتـــر از مباحـــث فنـــی بـــر عهـــده گرفتـــه 
ــن  ــاز ماراتـ ــش از آغـ ــد پیـ ــت؛ او بایـ اسـ
جـــام جهانـــی، رختکنـــی را کـــه بـــه دلیـــل 
فـــردی و حواشـــی  خودخواهی هـــای 
ـــرزه درآمـــده، ســـاماندهی  ـــه ل ـــان ب بی پای

ـــد. کن
 

بحران »پاننکا«
ــی  ــم ملـ ــا در تیـ ــی تنش هـ ــون اصلـ کانـ
ــن  ــت. ایـ ــاز اسـ ــم دیـ ــش، ابراهیـ مراکـ
ســـتاره کـــه بـــا ثبـــت 5 گل و رکـــورد 
بـــازی پیاپـــی،   5 تاریخـــی گلزنـــی در 
ــیر  ــیرها در مسـ ــه شـ ــط حملـ ــر خـ رهبـ

فینـــال بـــود، حـــالا بـــا خاطـــره تلـــخ 
پنالتـــی »پاننـــکا« در دقایـــق  ضربـــه 
می شـــود؛  شـــناخته  فینـــال  پایانـــی 
ضربـــه ای کـــه نه تنهـــا جـــام را از مراکـــش 
گرفـــت، بلکـــه موجـــب اعتـــراض شـــدید 
از  او  هم تیمی هایـــش شـــد. تخطـــی 
ـــی  ـــرای زدن پنالت ـــده ب ـــب تعیین ش ترتی
و نادیـــده گرفتـــن بازیکنانـــی چـــون نیـــل 
العینـــاوی و یوســـف النصیـــری، شـــکافی 
عمیـــق در رختکـــن ایجـــاد کـــرده اســـت. 
ســـابق  کاپیتـــان  ســـایس،  ومـــان  ر
مراکـــش بـــا توصیـــف ایـــن وضعیـــت 
ـــت  ـــرده اس ـــد ک ـــوس« تأکی ـــک »کاب ـــه ی ب
ــی،  ــی تیمـ ــای قهرمانـ ــه جـ ــاز بـ ــه دیـ کـ
بـــه دنبـــال ابرقهرمـــان شـــدن بـــود. 
ـــای  ـــش از دیداره ـــد پی ـــی بای ـــالا وهب ح
دوســـتانه مقابـــل اکـــوادور و پاراگوئـــه، 
ـــی  ـــه حت ـــی را ک ـــای قدیم ـــن کدورت ه ای
بـــه تقابـــل دیـــاز بـــا الیـــاس اخومـــاش در 
ســـطح باشـــگاهی نیـــز کشـــیده شـــده، 

ــد. مدیریـــت کنـ

 
عملیات سری وهبی در اروپا

ســـرمربی جدیـــد مراکـــش در کنـــار 
مدیریـــت بحـــران داخلی، »دیپلماســـی 
قـــاره ســـبز  را در  ارتباطـــی« فعالـــی 
آغـــاز کـــرده اســـت. حضـــور وهبـــی 
فراتـــر  فرانســـه،  ورزشـــگاه های  در 
از تماشـــای ســـاده مســـابقات، یـــک 
»عملیـــات شناســـایی« اســـتراتژیک 
ــش  ــی مراکـ ــده ملـ ــن آینـ ــرای تضمیـ بـ
اســـت. هـــدف شـــماره یـــک او »ایـــوب 
ـــل  ـــگاه لی ـــوان باش ـــده ج ـــدی« پدی بوع
ــت  ــون رقابـ ــون در کانـ ــه اکنـ ــت کـ اسـ
و  فرانســـه  فدراســـیون های  میـــان 
بـــا  وهبـــی   . رد ا د ر  قـــرا کـــش  مرا
برقـــراری ارتبـــاط مســـتقیم بـــا خانـــواده 
ـــت  ـــاش اس ـــدی در ت ـــان بوع و اطرافی
ورزشـــی  پـــروژه  یـــک  ارائـــه  بـــا  تـــا 
بلندمـــدت، ایـــن اســـتعداد درخشـــان 
پیراهـــن مراکـــش  بـــه پوشـــیدن  را 

متقاعـــد کنـــد.
 دوره پیـــش رو بـــرای محمـــد وهبـــی 
تعیین کننـــده اســـت. او بایـــد از یـــک 
ــد  ــن بازگردانـ ــه رختکـ ــدار را بـ ــو اقتـ سـ
و پرونـــده جنجالـــی دیـــاز را مختومـــه 
ـــدی  ـــل جدی ـــر، نس ـــوی دیگ ـــد و از س کن
از نخبـــگان دورگـــه را بـــه بدنـــه تیـــم 
تزریـــق نمایـــد. موفقیـــت وهبـــی در 
ایـــن آزمـــون دوگانـــه، تفـــاوت میـــان 
یـــک تیـــم مدعـــی در جـــام جهانـــی و 
مجموعـــه ای از ســـتاره های ناســـازگار 
را رقـــم خواهـــد زد. اکنـــون چشـــمان 
هـــواداران مراکشـــی بـــه دیدارهـــای 
تدارکاتـــی مـــارس دوختـــه شـــده تـــا 
نخســـتین نشـــانه های »رنســـانس« در 

ــاهده کننـــد. ــود را مشـ ــی خـ تیـــم ملـ

ــی  ــال ملـ ــاص فوتبـ ــای خـ ــی از بازی هـ یکـ
جهـــان کـــه قـــرار بـــود پیـــش از جـــام 
ــان  ــال جهـ ــواداران فوتبـ ــی ۲۰۲۶ هـ جهانـ
را بـــرای یـــک جـــام جهانـــی جـــذاب و 4۸ 
تیمـــه آمـــاده کنـــد، تقابـــل بیـــن قهرمـــان 
اروپـــا و امریـــکای جنوبـــی بـــود؛ جدالـــی 
موســـوم بـــه فینالیســـیما کـــه قـــرار بـــود 
بیـــن آرژانتیـــن و اســـپانیا در دوحـــه قطـــر 
ـــزار  ـــش رو برگ ـــن پی ـــاه فروردی ـــن م در همی
شـــود. اولیـــن تقابـــل اســـطوره بارســـلونا 
ـــن  ـــی ای ـــر طای ـــا پس ـــی ب ـــل مس ـــی لیون یعن
روزهـــای باشـــگاه یعنـــی لامیـــن یامـــال، 
بســـیاری را چشـــم انتظـــار ایـــن بـــازی کـــرده 

بـــود امـــا حـــالا تبعـــات ناشـــی از تجـــاوز رژیـــم 
صهیونیســـتی و امریـــکا بـــه کشـــورمان و 
ـــا دوحـــه از  شـــرایط منطقـــه، باعـــث شـــده ت
ـــد  ـــراف ده ـــزرگ انص ـــازی ب ـــن ب ـــی ای میزبان
و حـــالا برگـــزاری ایـــن مســـابقه جـــذاب در 

هالـــه ای از ابهـــام قـــرار گرفتـــه اســـت.
بـــا ایـــن حـــال بـــه جـــز ایـــن موضـــوع، مســـأله 
دیگـــری هـــم باعـــث شـــده تـــا برگـــزاری ایـــن 
ــرد.  ــرار بگیـ ــام قـ ــه ای از ابهـ ــازی در هالـ بـ
ـــت  ـــه ریاس ـــن ب ـــال آرژانتی ـــیون فوتب فدراس
چیکـــی تاپیـــا کـــه خـــود تحـــت تحقیـــق 
ـــک  ـــه ی ـــیدن ب ـــد رس ـــرار دارد، رون ـــی ق قضای
ــار  ــا کنـ ــت. بـ ــرده اسـ ــوار کـ ــل را دشـ راه حـ

ـــرای میزبانـــی  رفتـــن ســـرمایه گذاری قطـــر ب
ـــن  ـــزاری ای ـــه برگ ـــه ب ـــزان عاق ـــابقه، می مس
ــا  ــت بـ ــه و مخالفـ ــز کاهـــش یافتـ ــازی نیـ بـ
برگـــزاری آن در ســـانتیاگوبرنابئو بیشـــتر 
ــکات  ــردن مشـ ــان کـ ــرای پنهـ ــه ای بـ بهانـ
پشـــت پرده بـــه نظـــر می رســـد. برگـــزاری 
یـــک بـــازی دوســـتانه بحث برانگیـــز در 
آنگـــولا کـــه بـــرای فدراســـیون ســـود مالـــی 
داشـــت امـــا برنامه ریـــزی اســـکالونی و 
وضعیـــت بدنـــی بازیکنـــان را تحـــت فشـــار 
قـــرار داد )به طـــوری کـــه لیونـــل مســـی ۹۰ 
دقیقـــه کامـــل بـــازی کـــرد(، باعـــث افزایـــش 

نارضایتی هـــا شـــده بـــود.

نـــی  با میز ی  ا بـــر قطـــر  کـــه  مبلغـــی 
فینالیســـیما پیشـــنهاد داده بـــود بســـیار 
زیـــاد بـــود، امـــا در داخـــل فدراســـیون 
فوتبـــال آرژانتیـــن تردیدهایـــی دربـــاره 
نحـــوه مدیریـــت ایـــن درآمـــد وجـــود داشـــت. 
عـــاوه بـــر ایـــن، تأخیـــر در تعییـــن تاریـــخ 
ـــا  مســـابقه نیـــز مشکل ســـاز شـــد؛ اســـپانیا ت
نوامبـــر ۲۰۲5 صعـــودش بـــه جـــام جهانـــی را 
قطعـــی نکـــرده بـــود و تنهـــا زمـــان آزاد بـــرای 
ایـــن مســـابقه مـــاه مـــارس بـــود، یعنـــی فقـــط 
ســـه مـــاه پیـــش از شـــروع جـــام جهانـــی. 
عـــاوه بـــر ایـــن، لیونـــل اســـکالونی نیـــز 
از ریســـک برگـــزاری احتمالـــی ایـــن بـــازی 

پیـــش از جـــام جهانـــی نگـــران بـــود و بـــه 
همیـــن دلیـــل، چنـــدان از برگـــزاری ایـــن 
ــا جـــام جهانـــی  ــاه تـ ــازی در فاصلـــه کوتـ بـ
ـــود  ـــدی وج ـــوز امی ـــرد. هن ـــتقبال نمی  ک اس

دارد کـــه ایـــن بـــازی برگـــزار شـــود، امـــا 
کارشـــکنی ها و تردیدهـــای طولانـــی ممکـــن 
ــدی در  ــور جـ ــه طـ ــیما را بـ اســـت فینالیسـ

ــرار داده باشـــد. ــو قـ ــتانه لغـ آسـ

تمایل پایین آرژانتین به برگزاری فینالیسیما

سایه جنگ روی تقابل مسی و یامال
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